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PROGRAMA AĠT BĠLGĠLER 

          19.09.1997 tarih ve 23115 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 28.03.1983 tarihli ve 

2809 sayılı kanunun 30. maddesine göre Bakanlar Kurulu kararıyla 09.09.1997 de kurulan 

fakültemiz bünyesindeki Seramik ve Cam Bölümü 2001 yılından itibaren aktif hale gelmiĢtir. 

Lisans programı yanı sıra, yüksek lisans ve sanatta yeterlik programları aktif olan 

bölümümüzde 1 adet teknoloji laboratuvarı, 1 adet bilgisayar laboratuvarı, 2 adet derslik, 13 

adet atölye mevcuttur.  

          Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Seramik ve Cam 

Bölümü lisans seviyesinde öğrenim veren sekiz yarıyıllık tam zamanlı bir lisans programıdır, 

eğitim dili Türkçedir. Bu programda lisans öğrenimi yapmak için lise/meslek lisesi mezunu 

olma koĢulu aranır. Programa öğrenci kabulleri, Yükseköğretim Kurulu (YÖK), Öğrenci 

Seçme ve YerleĢtirme Merkezi (ÖSYM) BaĢkanlığı ile Rektörlük tarafından belirlenen ilkeler 

çerçevesinde, Güzel Sanatlar Fakülte Kurulunun belirlediği tarih aralığında yapılan Özel 

Yetenek Sınavları sonucuna göre yapılmaktadır. 

           Dört yıllık eğitim boyunca 240 AKTS kredisi tutarında seramik ve cam tasarımı 

mesleki, teknolojik ve sanatsal dersleri yanı sıra ilgili alana yönelik bilgi edinmeyi 

sağlayacak, tamamlayıcı nitelikte, alanda yetkinlik verecek seçmeli dersler eğitim planında 

yer almaktadır.  

       Programın Vizyon ve Misyonu 

       Seramik ve Cam alanında, lisans ve lisansüstü düzeyinde teorik ve uygulamalı eğitim ve 

öğretim vermek; bilim, sanat, teknik, teknoloji ve tasarım entegrasyonu ile kazandırılan 

bilgiyi, bölümün ilgili olduğu çeĢitli alanlar ve düzeylerde değerlendirebilecek, seramik ve 

cam sanatçıları ve tasarımcıları yetiĢtirmektir. Evrensel düĢünce ve değerlere sahip, ülke ve 

dünya kültürüne sanat yoluyla katkıda bulunacak; çağdaĢ, özgür, profesyonel bilgi birikimine 

dayalı eğitim öğretim anlayıĢını destekleyen ulusal - uluslararası eğitim öğretim ve araĢtırma 

kurumları, sektör ve sivil toplum kuruluĢlarıyla ortak çalıĢmalar yürütmeyi; sanat, tasarım, 

endüstri ve eğitim alanında, kendi mesleklerinde yetkili ve bilgili bireyler yetiĢtirme vizyonu 

bulunmaktadır. 

        Programın Değerleri 

        Üniversitemizin ve bölümümüzün Dünyanın en önemli kültürel ve tarihi miraslarına 

sahip Çanakkale Ģehrinde yer alması, dünyaca ünlü Çanakkale Seramiklerinin üretildiği 

topraklarda seramik eğitimi verilmesi bölümümüzün çok önemli bir değeridir. 

         Programın Amacı 

         Programımız eğitimin her aĢamasında bilim, teknoloji ve sanatsal değerler 

doğrultusunda özgünlük, etkili ve iĢlevsel tasarım, anlatım gücü, çözümleme ve etkili 

malzeme kullanabilme becerisi doğrultusunda eğitim vermeyi amaç edinmiĢtir. 



         Programın Hedefleri 

         Eğitim öğretim koĢullarını ve iĢlevini uygun değer düzeyde oluĢturmak; eğitim öğretim 

süreçlerinin yürütülmesini, süreç ve sonuçların değerlendirilmesini sağlamaktır. Ulusal ve 

uluslararası düzeyde kurumsal vizyon ve misyona uygun, alana ve alanın disiplinler arası 

etkileĢimlerine yönelik önerilere duyarlılık göstermek ve teĢvik etmektir.  

         Programın Performans Göstergeleri 

        -Eğitim Öğretim planlarını, içeriklerini, alanının gerektirdiği bilgi ve deneyimlerin 

kazanılması yönünde oluĢturmak, gerektiğinde güncellemek. 

        -Öğrenme ortamları ve olanakları için gerekli koĢulların oluĢturulmasını sağlamak, 

bölümün eğitim öğretim amaçları için değerlendirmek ve değerlendirilmesini sağlamak. 

        -Eğitim öğretim süreçlerinin verimliliği için gerekli önlemleri almak ve bu önlemlerin 

uygulanmasını sağlamak. 

        -Öğrenci danıĢmanlık hizmetlerinin verilmesini ve izlenmesini sağlamak. 

        -Bölüm amacı doğrultusunda, bölüm öğrencilerinin ve personelinin eğitim öğretim 

amaçlarına yönelik kurum içi ve dıĢı faaliyetlerini değerlendirmek, uygunluk ve önceliklerine 

göre desteklemektir. 

        -Bölüm içi ve bölüm dıĢı bilgi akıĢını ilgili yönetmelikler, yönergeler doğrultusunda 

yapmak, gerekli komisyon ve kurulları oluĢturmak, iĢlerliğini ve izlenebilirliğini sağlamak 

          Programın PaydaĢları  

          Bölümümüzün geliĢebilmesi, eğitim kalitesini artırabilmesi, çağdaĢ ve modern eğitim 

teknolojileri ile donatılabilmesi ancak tüm paydaĢlarının desteği ile mümkün olabilecektir. Bu 

paydaĢların baĢlıcaları üniversitemiz ve Güzel Sanatlar Fakültemizin ikili iĢ birliği ve 

protokolleri içerisinde bulunan kurumlardır. Bu kapsamda paydaĢlarımızın baĢlıcaları Ģu 

Ģekilde sıralanabilir: 

          DıĢ paydaĢlar; 

• Valilik, Kaymakamlık ve diğer resmî kuruluĢlar 

• Yüksek Öğretim Kurulu 

• Üniversitelerarası Kurul, 

• Ulusal ve Uluslararası Eğitim ve AraĢtırma Kurumları, 

• Yerel yönetimlere bağlı galeri, müze ve sergi alanlar 

• Çanakkale Deniz Müzesi, 

• Çanakkale Devlet Güzel Sanatlar Galerisi,  

• Sivil Toplum KuruluĢları, 

• Bankalar (Ziraat Bankası), 
• Fabrikalar (Sanayi iĢbirlikleri) 

• Mezunlarımız 

 

         Ġç paydaĢlar; 

• Akademik personellerimiz 

• Ġdarî personelimiz, 

• Öğrencilerimiz, 
• Kurum içindeki birimler ve bölümler 

 



 

 

Programın ĠletiĢim Bilgileri 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi  

Güzel Sanatlar Fakültesi 

Seramik ve Cam Bölümü 

Terzioğlu YerleĢkesi   MERKEZ/ÇANAKKALE 

Seramik ve Cam Bölümü BaĢkanı 

Prof. Mehmet Fatih KARAGÜL 

E-posta: fkaragul@comu.edu.tr  
Telefon: +90 286 2180018  Dahili: 17048 
 

 

 

 

Kanıtlar 

EĞĠTĠM KATALOĞU 

SERAMĠK VE CAM BÖLÜMÜ 

FAKÜLTE TANITIM KATALOĞU 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 
 

1.ÖĞRENCĠLER 

1.1-Programa kabul edilen öğrenciler, programın kazandırmayı hedeflediği çıktıları 

(bilgi, beceri ve davranıĢları) öngörülen sürede edinebilecek altyapıya sahip olmalıdır. 

Öğrencilerin kabulünde göz önüne alınan göstergeler izlenmeli ve bunların yıllara göre 

geliĢimi değerlendirilmelidir. 
 

         1.1. Öğrenci Kabulleri 

         Programa öğrenci kabulleri, Yükseköğretim Kurulu (YÖK), Öğrenci Seçme ve 

YerleĢtirme Merkezi (ÖSYM) BaĢkanlığı ile Rektörlük tarafından belirlenen ilkeler 

çerçevesinde, Güzel Sanatlar Fakülte Kurulunun belirlediği tarih aralığında yapılan Özel 

Yetenek Sınavları sonucuna göre yapılmaktadır. 

Özel Yetenek Sınavlarını baĢarıyla geçen adaylar en yüksek puandan baĢlayarak baĢarı 

sırasına konulur. Kayıt hakkı kazanan adaylar, kayıt tarihleri içerisinde kendilerinden 

istenilen belgeler ile Güzel Sanatlar Fakültesi öğrenci iĢlerine kayıtlarını yaptırabilirler. 

Seramik ve Cam Programı Özel Yetenek Sınavına, ÖSYM tarafından belirlenen 150 TYT 

puan barajını geçen her öğrenci baĢvurabilmektedir. Programın örgün öğretim kontenjanı 30 

olarak belirlenmiĢtir. Seramik ve Cam Programına kayıt olan öğrenciler, programdan mezun 

olabilmek için müfredatta bulunan tüm zorunlu dersleri almakla ve dönem baĢı 30 AKTS 

(Avrupa Kredi Transfer Sistemi) olmak üzere, toplamda 240 AKTS kredisi kazanmakla 

yükümlüdür. Öğrenciler, III. yarıyıldan itibaren alabilecekleri seçmeli dersler ile 

uzmanlaĢmak istedikleri alanı belirleyen bir yol haritası çizebilirler. 

mailto:fkaragul@comu.edu.tr
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/
https://cdn.comu.edu.tr/cms/gsf/files/2019-comu-gsf-katalog___2024-2025.pdf


Öğrencilerin profesyonel çalıĢma pratiği kazanabilmeleri ve her an geliĢme kaydeden sektörü 

takip edip, yenilikleri özümseyebilmeleri için mezun olmadan önce 45 iĢ günü staj yapması 

zorunludur. Öğrenciler  IV. Yarıyılı tamamladıktan sonra staj çalıĢmalarına baĢlayabilirler. 

Öğrencilerin staj çalıĢmasına baĢlayabilmesi için, ders geçme ve sınıf geçme gibi bir ön 

koĢulu gerçekleĢtirmiĢ olmaları aranmaz. Stajlar, bahar yarıyılının sonu ile bir sonraki 

öğrenim yılı, güz yarıyılının baĢlangıcı arasındaki süre içinde güz ve bahar yarıyılları arasında 

derslerin yapılmadığı dönemde uygulanır.  

 

Kanıtlar    Mevzuat Bilgi Sistemi  

                    2024/2025 ÖZEL YETENEK SINAVI KLAVUZU 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=19649&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5
https://cdn.comu.edu.tr/cms/gsf/files/1942-2024-2025-ozel-yetenek-sinavlari-uygulama-kilavuzu.pdf


1.2-Yatay ve dikey geçiĢle öğrenci kabulü, çift ana dal, yan dal ve öğrenci değiĢimi 

uygulamaları ile baĢka kurumlarda ve/veya programlarda alınmıĢ dersler ve kazanılmıĢ 

kredilerin değerlendirilmesinde uygulanan politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmıĢ ve 

uygulanıyor olmalıdır. 
 

           1.2. Yatay ve Dikey GeçiĢler Çift Anadal ve Ders Sayma 

 

Yatay ve dikey geçiĢle öğrenci kabulü, çift ana dal, yan dal ve öğrenci değiĢimi 

uygulamaları ile baĢka kurumlarda ve/veya programlarda alınmıĢ dersler ve kazanılmıĢ 

kredilerin değerlendirilmesinde uygulanan politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmıĢ ve 

uygulanıyor olmalıdır. 

Tüm yatay geçiĢler, 24/4/2010 tarihli ve 27561 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında GeçiĢ, 

Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına ĠliĢkin 

Yönetmelik hükümlerine göre yapılır. ÇOMÜ’ye bağlı fakülte, yüksekokul ve bölümler arası 

yatay geçiĢler ise, Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar 

Arasında GeçiĢ, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması        

Esaslarına ĠliĢkin Yönetmelik ve Üniversite Senatosunca kabul edilen esaslara göre 

yapılmaktadır. Ancak programımızda aktif biçimde uygulanan yandal ve  çift anadal programı 

bulunmamaktadır. 

Yatay geçiĢ yapan öğrencilerin öğrenim sürelerinin hesabında, öğrencilerin gelmiĢ 

olduğu kurumda geçirmiĢ olduğu süreler de hesaba katılır. Toplam süre, kanunla belirtilen 

süreyi aĢamaz. 

         Diğer bir yükseköğretim kurumunda öğrenci iken, baĢarı duruma göre yatay geçiĢ ile 

Seramik ve Cam  Programına geçmek isteyen öğrenciler, kendileri için düzenlenecek bir Özel 

Yetenek Sınavını baĢarıyla geçmeleri koĢulu ile programa kayıt yaptırabilirler. Programa 

kayıt yaptıran öğrenciler, daha önce kayıtlı bulundukları yükseköğretim kurumunda CC ile 

baĢarılı oldukları dersler için, öğrenimine baĢladıkları ilk yarıyılın ilk haftasında bölüm 

baĢkanlığına baĢvurarak, bu derslerin muafiyeti talebinde bulunabilirler. Muafiyet talebinde 

bulunan öğrenci, daha önce almıĢ olduğu dersleri, ilgili program danıĢmanının görüĢünü 

alarak hangi derslerden denklik nedeni ile geçmiĢ kabul edileceğini onaylar. Bu Ģekilde kaydı 

yapılan bir öğrenci, intibak ettirildiği yarıyıldan önceki yarıyıla ait olan ve muaf olmadığı 

dersleri tamamlamak zorundadır. Öğrencilerin Üniversite dıĢındaki örgün öğretim 

programlarında daha önceden baĢardığı ve muaf olduğu ders/dersler ÇOMÜ Önlisans-Lisans 

Eğitim, Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinde yer alan Sınavların Değerlendirilmesi ve Notların 

Değerlendirilmesine göre dönüĢtürülerek DNO ve GNO hesabına katılır. Bu süre azami 

süreden düĢülür ve öğrenci programında derslerini bu kalan süre içerisinde tamamlar. 

 



            Herhangi bir yükseköğretim kurumundan mezun olan, kayıt sildiren, bir 

yükseköğretim kurumuna kayıtlı iken Özel Yetenek Sınavları sonucu üniversitemize kayıt 

yaptıran ve muafiyet talebinde bulunanların, ilgili yönetim kurullarınca değerlendirilmesi 

yapılır ve muafiyet talebi uygun görülen öğrencilerin muaf tutulduğu derslerinin baĢarı 

notları, ilgili Yönetmeliğin 20nci maddesine göre baĢarı notuna dönüĢtürülür. Bunun 

sonucunda genel not ortalaması 2.00 ve üzerinde olan öğrencilerden üst yarıyıldan ders almak 

isteyenlerin, bulunduğu yarıyıldan muaf tutulduğu derslerin toplam kredisinin programdaki o 

yarıyılın toplam kredisinin en az yarısı olması halinde; intibak ettirildiği yarıyıl ve önceki 

yarıyıllarda almadığı ve baĢarısız olduğu dersler ile birlikte bir üst yarıyıldan ders alabilmeleri 

konusunda Güzel Sanatlar Fakültesi yönetim kurulumuz yetkilidir. Muafiyet kararının 

alındığı yarıyılda baĢvurması halinde, muaf olduğu dersi/dersleri almak isteyen öğrenci tekrar 

alabilmektedir. 

Öğrencinin üst yarıyıldan ders almıĢ olması üst yarıyılda olduğu anlamına gelmez. 

Müfredatta zorunlu olan Yabancı Dil dersleri için muafiyet sınavları her dönemin baĢında 

yapılmaktadır. Söz konusu sınavlardan geçer not alan öğrenciler müfredattaki ilgili dersten 

muaf olmakta ve notları öğrencilerin transkriptlerine iĢlenmektedir.  

Kanıtlar PROGRAMLAR ARASINDA GEÇĠġ, ÇĠFT ANADAL, YAN DAL ĠLE 

KURUMLAR ARASI KREDĠ TRANSFERĠ YAPILMASI ESASLARINA ĠLĠġKĠN 

YÖNETMELĠK 

Durum ☐ Uygulama Yok 

X  OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

☐ Örnek Uygulama 

 

1.3-Kurum ve/veya program tarafından baĢka kurumlarla yapılacak anlaĢmalar ve 

kurulacak ortaklıklar ile öğrenci hareketliliğini teĢvik edecek ve sağlayacak önlemler 

alınmalıdır. 
 

         1.3. Öğrenci DeğiĢimi 

         Programımızdaki öğrenciler, yabancı dil, mülakat, not ortalaması gibi istenen Ģartları 

yerine getirdikleri takdirde lisans eğitimlerinin belirli bir döneminde baĢka bir yükseköğretim 

kurumunda yurt içi (Farabi)ve yurt dıĢı (Erasmus) öğrenci programları ile eğitim görebilirler. 

Üniversitemizin ise bu konuda anlaĢmalı olduğu üniversiteler bulunmaktadır. Bunlara 

Erasmus ve DıĢ iliĢkiler Koordinatörlüğü web sitemizden aktif olarak ulaĢılmaktadır. Ayrıca  

birim koordinatörleri tarafından da  destek verilmektedir. 

           Erasmus programı, Avrupa’daki yükseköğretim kurumlarının birbirleri ile çok yönlü iĢ 

birliği yapmalarını teĢvik etmeye yönelik Avrupa Birliği' nin bir eğitim programıdır. 

Yükseköğretim kurumlarının birbirleri ile ortak projeler üretip hayata geçirmeleri, öğrenci, 

idari ve akademik personel eğiĢimi yapabilmeleri için hibe niteliğinde karĢılıksız mali destek 

sağlamaktadır. Erasmus öğrenim hareketliliği, Yükseköğretim Kurumu öğrencilerinin bir 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5


akademik yıl içerisinde eğitimlerinin bir veya iki dönemini Avrupa Birliği üyesi bir ülkedeki 

anlaĢmalı bir yükseköğretim kurumunda gerçekleĢtirmesi olarak tanımlanmaktadır. DeğiĢimin 

gerçekleĢeceği akademik yıl birinci sınıfta okuyan lisans öğrencilerimiz Erasmus öğrenim 

hareketliliğine baĢvuruda bulunabilmekte, ancak değiĢim baĢladığında öğrencilerimizin 1. 

sınıf öğrencisi olmamaları gerekmektedir. Erasmus değiĢim programına baĢvurabilmesi için 

öğrencilerimizin yükseköğretim kurumu bünyesinde örgün eğitim kademelerinin herhangi 

birinde (birinci, ikinci veya üçüncü kademe) bir yükseköğretim programına kayıtlı, tam 

zamanlı öğrenci olması gerekmektedir. Program öğrencilerimizin kümülatif akademik not 

ortalamasının (GNO) en az 2.00/4.00 olması gerekmektedir. BaĢvuru dönemlerinde 

öğrencilerimiz baĢvurularını Üniversitemizin web sayfasında 

(http://erasmus.comu.edu.tr/ogrenim-genel-bilgi.html) yayınlanan link aracılığı ile 

yapmaktadırlar.  

"Farabi DeğiĢim Programı" olarak adlandırılan Yükseköğretim Kurumları Arasında Öğrenci 

ve Öğretim Üyesi DeğiĢim Programı; üniversite ve yüksek teknoloji enstitüleri bünyesinde ön 

lisans, lisans, yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim-öğretim yapan yükseköğretim 

kurumları arasında öğrenci ve öğretim üyesi değiĢim programıdır. Farabi DeğiĢim Programı, 

öğrenci veya öğretim üyelerinin bir veya iki yarıyıl süresince kendi kurumlarının dıĢında bir 

yükseköğretim kurumunda eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam etmelerini 

amaçlamaktadır. Farabi DeğiĢim Programına katılan öğrencilere karĢılıksız burs, öğretim 

üyelerine de ek ders ödemesi yapılmaktadır. Farabi DeğiĢim Programının uygulanmasına 

iliĢkin ilkeler, Yönetmelik ve Esas ve Usuller tarafından ayrıntılarıyla belirlenmiĢ olup 

http://farabi.comu.edu.tr/ adresinden eriĢim sağlanabilmektedir. 

Mevlâna DeğiĢim Programı 2023 yılı itibariyle aktif değildir.  

Kanıtlar 

ÇOMÜ ERASMUS KOORDĠNATÖRLÜĞÜ  

AKTĠF ĠKĠLĠ ANLAġMA LĠSTELERĠ 

GSF ERASMUS SOSYAL MEDYA 

ULP KODLU DERSLER 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

http://farabi.comu.edu.tr/
https://erasmus.comu.edu.tr/
https://erasmus.comu.edu.tr/ikili-anlasma/anlasma-listesi-aktif-r150.html
https://www.instagram.com/erasmus_comu_finearts/
https://courses.comu.edu.tr/course/clist?d=8


1.4-Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danıĢmanlık 

hizmeti verilmelidir. 
 

1.4. DanıĢmanlık ve Ġzleme 

Bölümümüzde her öğrencinin bir danıĢman öğretim elemanı bulunmaktadır. DanıĢmanlar, 

öğrencilerin kayıt yenileme, ders ekleme bırakma iĢlemlerine onay vermekle ve öğrencilerin 

kayıtlı oldukları programı izlemelerinde; eğitim-öğretim çalıĢmaları ve üniversite yaĢamıyla 

ilgili sorunlarının çözümünde rehberlik yapmakla görevlidirler. Öğrencilerin baĢarısını takip 

etme, danıĢmanlık hizmeti verme, niteliklerini geliĢtirme ve izleme sorumluluğunu 

yüklenmiĢtir. Öğrenci baĢarısının değerlendirilmesi ve izlenmesi öğretimde amaçlanan 

hedeflere ulaĢılmasının bir göstergesi olarak kabul edilmektedir. BaĢarı, bireysel sınav notu 

ve sınıf bazında genel ortalamaların izlenmesi ile değerlendirilmektedir. Aynı zamanda 

danıĢman öğretim elemanı öğrencileri her konuda bilgilendirmek, yönlendirmek ve takip 

etmek durumundadır. Bölümümüzde her kademenin akademik danıĢmanı bulunmaktadır. 

Bunun yanı sıra bölümümüzdeki tüm öğretim elemanları öğrencilerle yakın iliĢkiler içerisinde 

olup onları yönlendirmektedir. Öğretim elemanlarıyla bu Ģekilde rahat iletiĢim kurup destek 

görmek de öğrencilerimizin motivasyonunu arttırmakta ve memnuniyet düzeylerini ciddi 

oranda etkilemektedir. 

 

Kanıtlar  ÇOMÜ GSF Komisyonlar Listesi 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 

1.5-Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki baĢarıları 

Ģeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmelidir. 
 

1.5. BaĢarı Değerlendirmesi 

 

Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki baĢarıları 

Ģeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmelidir. 

Üniversitemizde; ara sınav, ara sınav mazeret sınavı, yarıyıl sonu sınavı ve bütünleme 

sınavları yapılır. Ayrıca öğrencilerimizin talep de bulunduğu ilgili bazı dersler için yaz okulu 

da açılabilmektedir. Yanı sıra öğrencilerimizin iĢ yükü ve performansı Bologna sistemine 

göre AKTS Bilgi Paketinde ve UBYS Öğrenci Bilgi Sisteminde aktif biçimde takip 

edilmekte, sınav yükleri ağırlıklarına göre değiĢtirilebilmektedir. Sınavlarımız; 

          a) Ara Sınavlar / Vizeler: her ders için en az bir kez yapılır. Ara sınav programı; her 

yarıyılın ilk dört haftası içinde derslerden sorumlu öğretim elemanlarının görüĢü alınarak 

yönetim tarafından organize edilir ve tarihler buna göre ilan edilir. Ara sınav notları dönem 

sonu sınavlarından en az iki hafta önce ilan edilmektedir. 

https://gsf.comu.edu.tr/yonetim/komisyonlar-koordinatorlukler-r31.html


          b) Yarıyıl Sonu / Final Sınavları: En az on dört haftalık eğitim-öğretim döneminden 

sonraki iki hafta içerisinde yapılır. Her ders için yarıyıl sonu sınavı yapılır. Yarıyıl sonu 

sınavına katılmayan öğrenciler o dersten baĢarısız sayılır ve baĢarı notu olarak FF verilir. 

Yarıyıl sonu sınavları ile ilgili takvim, birimlerin önerileri alınarak Üniversite Senatosu 

tarafından belirlenir. Yarıyıl sonu sınav programları, dekanlık ve yüksekokul müdürlükleri 

tarafından hazırlanır ve sınavlardan en az iki hafta önce ilan edilir. Yarıyıl sonu sınavı için 

mazeret sınavı açılmaz. 

       c) Mazeret Sınavları: Haklı ve geçerli nedenlere dayalı mazereti dolayısıyla ara sınava 

katılmayan ve sınavdan sonraki bir hafta içerisinde durumunu belgeleyen öğrencilerin 

mazeretlerinin ilgili yönetim kurullarınca kabul edilmesi halinde, öğrencinin katılmadığı ara 

sınavlar o yarıyıl içinde öğretim elemanının belirlediği tarihte yazılı olarak yapılır. Mazeret 

sınavlarına herhangi bir nedenle girmeyen öğrencilere, tekrar mazeret sınavı açılmaz. 

        d) Bütünleme sınavları: Dönem sonu sınavları sonucunda baĢarısız olanlar baĢarısız 

oldukları derslerin bütünleme sınavlarına girebilirler. Bütünleme sınavına girmeyenler 

baĢarısız sayılırlar ve bu öğrencilere ayrıca bir sınav açılmaz. Bütünleme sınavları dönem 

sonu sınavlarının bitiminden itibaren üçüncü haftada yapılır. Bütünleme sınavları için mazeret 

sınavı açılmaz. 

         Bunların dıĢında baĢarılı olamayan öğrencilerimiz 3 farklı sınav hakkı daha 

bulunmaktadır: 

         a) Tek Ders Sınavı: Dört yarıyılı tamamlayarak mezun olma durumuna gelen ancak 

yalnızca bir dersi veremeyen veya tüm dersleri verip de GNO'su 2.00 olmayan öğrencilerin 

yararlandığı sınavdır. 

         b) Üç Ders Sınavı: Bir, iki veya üç dersten girilen 2010 ve öncesi giriĢli öğrencilerin 

yararlandığı sınavdır. 

         c) Ek Sınavlar: Azami öğrenim süresi (7 Yıl) sonunda mezun olma durumundaki 

öğrencilerimize, baĢarısız oldukları (FF-FD-YS harf notlu) bütün dersler için iki ek sınav 

hakkı tanınır. 

          Bu sınavlar sonunda, mezun olabilmesi için baĢarması gereken toplam ders sayısını, 

beĢe indiremeyen öğrencilerin üniversite ile iliĢikleri kesilir. Genel olarak tüm sınav sonuçları 

on beĢ gün içerisinde dersin ilgili öğretim elemanı tarafından Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi Öğrenci Bilgi Sistemi internet sayfasında ilan edilir. Sınav sonuçlarının 

açıklanmasından itibaren sınav belgeleri üç yıl süreli saklanır. Derslerde devamsızlık sınırını 

aĢan öğrenciler, o derse devam etmemiĢ sayılırlar, sınavlara alınmazlar ve o dersten baĢarısız 

kabul edilirler. Öğrenciler, ilgili kurullarca kabul edilen sağlık raporlarının kapsadığı süreler 

içinde de devamsız sayılırlar. Ara sınav ve dönem içi etkinliklerden alınan notların 

ortalamasının % 40’ı, yarıyıl sonu veya bütünleme sınav notunun % 60 katkısı alınarak ilgili 



öğretim elemanı tarafından belirlenir ve öğretimin ilk iki haftasında öğrencilere bildirilir. 

Dersin öğretim elemanı tarafından, her ders için öğrencilerin aldıkları baĢarı notları 100 puan 

üzerinden ele alınarak baĢarı notu değerlendirme tablosuna uygun olarak dersin yarıyıl sonu 

baĢarı notu harfli ve katsayılı not biçiminde, aĢağıdaki tablodaki gibi takdir edilir: 

 

PUAN            YARIYIL SONU BAŞARI NOTU       KATSAYI 

90 – 100                      AA                                            4.00 

85 – 89                        BA                                            3.50 

80 – 84                        BB                                            3.00 

70 – 79                        CB                                            2.50 

60 – 69                        CC                                            2.00 

55 – 59                        DC                                            1.50 

50 – 54                        DD                                            1.00 

40 – 49                        FD                                             0.50 

0 – 39                          FF                                              0.00 

Yeterli                          YE                                                  - 

Yetersiz                        YS                                                 - 

Devamsız                     DS                                            0.00 

   Sınava Girmedi          GM                                               - 

(Kredili Dersler için) 

Buna göre öğrenci; 

        a) (AA), (BA), (BB), (CB) veya (CC) notlarından birini almıĢ ise o dersi baĢarmıĢ 

sayılır.  

        b) (DC) veya (DD) notlarından birini almıĢ ise o dersi “koĢullu” baĢarmıĢ sayılır. 

        c) (FD) ve (FF) notlarından birini almıĢ ise o dersi baĢaramamıĢ sayılır. 

        d) Kredisiz olan dersler ile stajların devamsızlık ve baĢarı değerlendirmelerinde; (YE) 

yeterli, (YS) yetersiz, (DS) devamsız sayılır. 

        e) Girmeye hak etmediği bir sınava girmesi sonucunda aldığı not iptal edilir. 

2547 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde belirtilen ortak 

zorunlu derslerinden alınan (YE) ve (YS) notları ile kredisiz dersler için (DS) notları ağırlıklı 

not ortalamasının hesabında dikkate alınmazlar; ancak kredili derslerde (DS)’nin karĢılığı 

0.00 sayılır. Bir dersten baĢarılı sayılabilmek için diğer Ģartlara ek olarak o dersin yarıyıl sonu 

veya bütünleme sınavından en az 50 puan almak gerekir, alamayanlar not ortalaması ne olursa 

olsun baĢarısız (FD ve altı) sayılır. 

Böylelikle öğrencilerimizin baĢarı durumları, üniversitemiz sınav yönetmeliğine göre 

derslerden almıĢ oldukları notlar ve derslerin kredileri ile hesaplanan “Yarıyıl/Dönem Not 



Ortalaması (DNO)” ve “Genel Not Ortalaması (GNO)” değerleriyle izlenmiĢ olur. DNO bir 

yarıyılda aldıkları derslerin her birinin kredisi ile bu derslerden alınan notların çarpımları 

toplamının aynı derslerin kredi toplamına bölünmesi, GNO ise tüm yarıyıllarda aldıkları 

derslerin her birinin kredisi ile bu derslerden alınan notların çarpımları toplamının tüm 

derslerin kredi toplamına bölünmesi ile elde edilir. 27/09/2016 tarihli ve 29840 sayılı Resmi 

Gazete’de yayınlanan yeni Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans-Lisans Eğitim 

Öğretim Ve Sınav Yönetmeliği uyarınca 2014 ve sonrası kayıtlı öğrenciler için Ģu hüküm 

uygulanır: “(DC) veya (DD) notlarından birini almıĢ ve GNO’su 2.00 ve üzeri ise koĢullu 

baĢarılı sayılır; (DC) veya (DD) notlarından birini almıĢ ve GNO’su 2.00’ın altında ise 

koĢullu baĢarısız sayılır. 

 

 

Kanıtlar  BaĢarı Değerlendirmesi Mevzuat 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=19649&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5


1.6-Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın gerektirdiği tüm 

koĢulların yerine getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliĢtirilmiĢ ve 

uygulanıyor olmalıdır. 
 

1.6. Programdan Mezuniyet KoĢulları  

Ders ve uygulamanın tüm gereklerini (Lisans için toplam 240 AKTS karĢılığı) 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav 

Yönetmeliği (Resmî Gazete: 21 Eylül 1993 / 21705) hükümlerine göre baĢarıyla 

tamamlayan ve GANO’su 2,00 veya daha yüksek olan öğrenciler diploma almaya hak 

kazanırlar. 

Bir öğrencinin GNO’su aynı zamanda mezuniyet not ortalamasıdır. Ayrıca; 

a) Bir öğretim yılı boyunca tüm dersleri almak, devam koĢulunu yerine getirmek, tüm 

derslerde en az (CC) almak ve herhangi bir disiplin cezası almamıĢ olmak Ģartıyla genel not 

ortalamasına (GNO) göre kayıtlı bulunduğu programın/bölümün her sınıfının birinci, ikinci 

ve üçüncüsü onur öğrencileri olarak kabul edilir ve bu öğrenciler ilgili 

Dekanlıkça/Müdürlükçe öğretim yılı sonunda teĢekkür belgesi ile ödüllendirilir. 

b) Normal öğrenim süresi içerisinde tüm dersleri almak, devam koĢulunu yerine 

getirmek, tüm derslerde en az (CC) almak ve herhangi bir disiplin cezası almamıĢ olmak 

Ģartıyla GNO’na göre kayıtlı bulunduğu okulunu birinci olarak bitiren öğrenciler 

fakülte/yüksekokul/meslek yüksekokulu yüksek onur öğrencisi kabul edilir ve bu öğrenciler 

Rektörlükçe fakülte/yüksekokul/meslek yüksekokulu yüksek onur öğrencisi takdir belgesi 

ile ödüllendirilir. 

c) Normal öğrenim süresi içerisinde tüm dersleri almak, devam koĢulunu yerine 

getirmek, tüm derslerde en az (CC) almak ve herhangi bir disiplin cezası almamıĢ olmak 

Ģartıyla GNO’na göre Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesini birinci olarak bitiren 

öğrenci/öğrenciler Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi yüksek onur öğrencisi kabul edilir 

ve bu öğrenci/öğrenciler Rektörlükçe Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi yüksek onur 

öğrencisi takdir belgesi ile ödüllendirilir. 

 

Kanıtlar  ÖĞRENCĠ ĠġLERĠ DAĠRE BAġKANLIĞI MEVZUAT 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 
 

2- PROGRAM EĞĠTĠM AMAÇLARI 

2.1-Değerlendirilecek her program için program eğitim amaçları tanımlanmıĢ olmalıdır. 
 

https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/mevzuat/mevzuat-r11.html


          2.1. Tanımlanan Program Eğitim Amaçları 

         Seramik ve Cam Programı dört yıllık lisans eğitimi veren aynı zamanda öğrencileri 

lisansüstü ve doktora /sanatta yeterlik programlarına hazırlayan öğretim sistemine sahiptir. 

Programımızda bilim, teknoloji, köklü geleneksel kültürel ve sanatsal değerler ile birlikte 

tasarım, çözümleme, özgünlük gibi becerileri kazandırmak doğrultusunda eğitim 

verilmektedir. Programımızın prensibi eğitim programları içerisinde üniversitemizin ve 

fakültemizin kurumsal hedefleri yanı sıra bölgesel, yerel ve ulusal ihtiyaçları ve hedefleri 

dikkate almaktır. Bu bağlamda programımız, amaç ve hedefler doğrultusunda, yükseköğretim 

açısından yeterlilikleri kısmen tamamlamıĢ olup, geliĢmeye açık yönleri bulunmaktadır. 

Kanıtlar  SERAMĠK VE CAM BÖLÜMÜ 

FAKÜLTE TANITIM KATALOĞU 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/
https://cdn.comu.edu.tr/cms/gsf/files/2019-comu-gsf-katalog___2024-2025.pdf


2.2-Bu amaçlar; programın mezunlarının yakın bir gelecekte eriĢmeleri istenen kariyer 

hedeflerini ve mesleki beklentileri tanımına uymalıdır. 
 

2.2. Program Amaçlarının Öğrencilerin Kariyer Hedeflerine Uygunluğu 

Program amaçlarına ulaĢma konusunda Seramik ve Cam Programının misyonu ve eğitim  

amaçları, mezunların ulaĢmak istedikleri kariyer hedefleri ve beklentileriyle uyumludur. 

Öğrencilerimizin araĢtırma, uygulama ve çözümleme süreçlerini kapsayan, öğrenim 

yöntemleriyle kazandıkları yetkinlikleri sanat, tasarım ve endüstriyel alanda kullanabilmeleri 

hedeflenmektedir. Programımızın içeriğinde yer alan ders planları ve müfredatlar, 

meslekleriyle ilgili tüm iĢ sahalarında uygulayabilecekleri kapsamdadır. Ders iĢleyiĢ 

yöntemleri sayesinde öğrencilerimiz sanatsal faaliyetlerin yoğun olduğu Ģehirlerde, 

etkinlikleri takip edebilme ve bireysel olarak bu etkinliklere katılma ve sektörle bağlantılı bir 

takım faaliyetlerde yer alma imkanına sahiptir.  

 

Kanıtlar  DIġ PAYDAġ ZĠYARETĠ 

DIġ PAYDAġ TOPLANTISI 

EĞĠTĠM KATALOĞU 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 

2.3-Kurumun, fakültenin ve bölümün özgörevleriyle uyumlu olmalıdır. 
 

2.3. Program Amaçlarının Kurum ve Birim Özgörevlerine Uygunluğu 

        Program amaçlarına ulaĢma kapsamında Seramik ve Cam Programının misyonu ve 

eğitim amaçları Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi ve Güzel Sanatlar Fakültesi 

özgörevleriyle uyumludur. Temel dersleri ilk yıl diğer bölümlerle ortak alan öğrenciler, 

sonraki yıllarda çok yönlü mesleki derslerle çağın yeniliklerini takip eden ders içeriklerine 

sahip dersler almaktadırlar. Programımız, üniversitemizin misyonuna uygun olarak, eğitim 

kalitesini arttırarak, ulusal ve uluslararası geliĢmelere hakim olan, yeni ürünler geliĢtirmeye, 

yeni tasarımlar ve eserler ortaya koymaya yönelik amaçlara sahiptir.  

Programımız, fakülte içindeki diğer programlarla etkileĢim halinde olup, meslekle iliĢkili pek 

çok alternatif  havuz dersleri yer almaktadır. Farklı disiplinlerle etkileĢim halinde olup, bu 

disiplinlerin çalıĢma ortamlarını ve uygulama yöntemlerini izleyerek, edindikleri tecrübeler 

sayesinde sanata bakıĢ açılarını geliĢtirebilecekler ve bu alanlardan yararlanarak  özgün 

çalıĢmalar yapabilme imkanına sahip olabileceklerdir.  

 

Kanıtlar  ÇOMÜ Misyon ve Vizyonu 

                GSF Misyon ve Vizyonu 

              SERAMĠK VE CAM BÖLÜMÜ 

http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/arsiv/haberler/efe-glass-teknik-gezi-r39.html
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/arsiv/haberler/seramik-ve-cam-bolumu-dis-paydas-toplantisi-gercek-r35.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://www.comu.edu.tr/misyon-vizyon
https://gsf.comu.edu.tr/hakkimizda/misyon-vizyon.html
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/


Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 



2.4-Programın çeĢitli iç ve dıĢ paydaĢlarını sürece dahil ederek belirlenmelidir. 
 

2.4. Program Amaçlarının PaydaĢlar Dahil Edilerek Belirlenmesi 

Seramik ve Cam Bölümünde eğitim programı belirlenirken, üniversitemiz idari ve 

akademik personellerin, sektörden tasarımcıların ve yönetim kadrosundaki personellerin, 

valilik organizasyonları ve farklı üniversitelerden akademisyenlerin katkılarıyla ortaklaĢa 

yürütülecek proje, yarıĢma, sergi, fuar, konferans, sempozyum ve çalıĢtay gibi etkinlikler  

dikkate alınmaktadır. Bu bağlamda program içerisinde yer alan bazı dersler doğrudan iç ve 

dıĢ paydaĢlarla birlikte yürütülebilmektedir. Bu etkinliklerde öğrencilerimizin de önerileri ve 

düĢüncelerine de yer vererek,  bölümümüzün eğitim ve öğretim  verimliliğini geliĢtirmek 

adına çalıĢmalar yapılmaktadır. Bu çalıĢmaların katkılarıyla, öğrencilerimizin yeteneklerini 

kullanabilecekleri ulusal ve uluslararası etkinliklere, sektörel çalıĢmalara katılmaya teĢvik 

edilmesi amaçlanmaktadır. Bu etkinlikler sayesinde öğrencilerimizin daha evrensel bir 

tasarım ve sanat anlayıĢına sahip olmaları sağlanmaktadır.  

DıĢ paydaĢlar; 

 

• Valilik, Kaymakamlık ve diğer resmî kuruluĢlar 

• Yüksek Öğretim Kurulu 

• Üniversitelerarası Kurul, 

• Ulusal ve Uluslararası Eğitim ve AraĢtırma Kurumları, 

• Yerel yönetimlere bağlı galeri, müze ve sergi alanlar 

• Çanakkale Deniz Müzesi, 

• Çanakkale Devlet Güzel Sanatlar Galerisi,  

• Sivil Toplum KuruluĢları, 

• Bankalar (Ziraat Bankası), 

• Fabrikalar (Sanayi iĢbirlikleri) 

• Mezunlarımız 

 

Ġç paydaĢlar; 

 

• Akademik personellerimiz 

• Ġdarî personelimiz, 

• Öğrencilerimiz, 

• Kurum içindeki birimler ve bölümler 

 

 

Kanıtlar  DIġ PAYDAġ ZĠYARETĠ 

DIġ PAYDAġ TOPLANTISI 

 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 
 

 

 

 

http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/arsiv/haberler/efe-glass-teknik-gezi-r39.html
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/arsiv/haberler/seramik-ve-cam-bolumu-dis-paydas-toplantisi-gercek-r35.html


 

2.5-Kolayca eriĢilebilecek Ģekilde yayımlanmıĢ olmalıdır. 
 

 

2.5. Program Amaçlarına EriĢim 

Öğrencilerimiz ve bütün iç ve dıĢ paydaĢlarımız, bölümümüzün program amaçlarına, 

hedeflerine, detaylı öğretim planı ve ders içeriklerine bölümümüzün web sayfasından ve 

Üniversite Bilgi Yönetim Sistemi’nden kolaylıkla ulaĢabilmektedir. Ayrıca bölümümüzün iç 

ve dıĢ paydaĢlarımızla yapılmıĢ ve planlanmıĢ olan etkinliklere de fakültemiz web 

sayfasından kolaylıkla ulaĢılabilmektedir. 

 

Kanıtlar  UBYS  

               EĞĠTĠM KATALOĞU 

FAKÜLTE TANITIM KATALOĞU 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

https://ubys.comu.edu.tr/
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://cdn.comu.edu.tr/cms/gsf/files/2019-comu-gsf-katalog___2024-2025.pdf


2.6-Programın iç ve dıĢ paydaĢlarının gereksinimleri doğrultusunda uygun 

aralıklarla güncellenmelidir. 
 

2.6. Program Amaçlarının PaydaĢlar Dahil Edilerek Güncellenmesi 
 

       Seramik ve Cam Bölümümüzün misyonu, eğitim amaç ve hedefleri doğrultusunda, 

üniversitemizin yetkili akademisyenleri tarafından oluĢturulmuĢ olan komisyon ile tüm iç ve 

dıĢ paydaĢlarımızın görüĢü alınarak belirlenmiĢ ve gerekli görüldüğünde küresel geliĢmeler 

de dikkate alınarak, çağımızın  gerekliliklerine uygun olarak yeniden güncellemeler 

yapılmaktadır. Üniversitemiz tarafından düzenli olarak gerçekleĢtirilen akademik komisyon 

toplantılar ile bölümümüzün değerlendirmesi yapılmakta ve öğrencilerimizin bölümümüzü 

tercih etmesi için çalıĢmalar ve  tanıtımlar yapılmaktadır.  

 

Kanıtlar PAYDAġ ĠLĠġKĠLERĠ 

DIġ PAYDAġ ZĠYARETĠ 

DIġ PAYDAġ TOPLANTISI 

KARĠYER PLANLAMA KONFERANS 

GSF MEZUNLAR TOPLANTISI 

EĞĠTĠM KATALOĞU 

DIġ PAYDAġ GÖRÜġLERĠ 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 

2.7-Test Ölçütü 
 

2.7. Program Amaçlarına UlaĢıldığına Dair Test Ölçütleri 

Seramik ve Cam  Bölümü öğrencileri Mezuniyet KoĢulları; 

Bu programdan mezun olabilmek için öğrencilerin; Öğretim programlarındaki tüm derslerden 4.00 

üzerinden en az 2.00 Genel Not Ortalamasına sahip olmaları ve her dönem için 30 AKTS’lik ders 

yükü alması gerekmektedir. BaĢarı notu aĢağıdaki gibi hesaplanır: 

Bir dersten baĢarılı sayılabilmek için diğer Ģartlara ek olarak o dersin yarıyıl sonu veya bütünleme 

sınavından en az 50 puan almak gerekir, bu puanı alamayan öğrencilerin baĢarı notu 40’ın altında ise 

FF, 40 ve üzerinde ise FD harf notu olarak takdir edilir. (3) 2547 sayılı Kanun’un 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (ı) bendinde belirtilen ortak zorunlu derslerden alınan (YE) ve (YS) notları ile 

kredisiz dersler için (DS) notları ağırlıklı not ortalamasının hesabında dikkate alınmazlar; ancak 

kredili derslerde (DS)’nin karĢılığı 0.00 sayılır. 

 

Kanıtlar  ÖLÇME DEĞERLENDĠRME KLAVUZU 

EĞĠTĠM-ÖĞRETĠM VE SINAV YÖNETMELĠĞĠ 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/paydas-iliskileri-r97.html
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/arsiv/haberler/efe-glass-teknik-gezi-r39.html
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/arsiv/haberler/seramik-ve-cam-bolumu-dis-paydas-toplantisi-gercek-r35.html
https://gsf.comu.edu.tr/arsiv/etkinlikler/gelecegin-liderlerine-basari-icin-ipuclari-konfera-r1436.html
https://gsf.comu.edu.tr/arsiv/etkinlikler/mezun-toplantisi-r1332.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/swot-analizi-r95.html
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/bologna-akts-ve-olcme-degerlendirme-kilavuzlari-r142.html
https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/egitim-ogretim-ve-sinav-yonetm.html


3- PROGRAM ÇIKTILARI 

3.1-Program çıktıları, program eğitim amaçlarına ulaĢabilmek için gerekli bilgi, beceri 

ve davranıĢ bileĢenlerinin tümünü kapsamalı ve ilgili 

(MÜDEK,FEDEK,SABAK,EPDAD vb. gibi) Değerlendirme Çıktılarını da içerecek 

biçimde tanımlanmalıdır. Programlar, program eğitim amaçlarıyla tutarlı olmak 

koĢuluyla, kendilerine özgü ek program çıktıları tanımlayabilirler. 
 

3.1. Program Çıktılarının Belirlenme ve Güncellenme Yöntemi ve Amaçlara Uygunluğu 

          Seramik ve Cam Programı misyonu gereği, çağdaĢ bilgi düzeyine ulaĢmak için özgün 

değerlere sahip, araĢtırmacı bir akademik ekiple çağdaĢ öğretim yöntemleri kullanılarak, 

bilim, sanat, teknik, teknoloji ve tasarım entegrasyonu ile kazandırılan bilgiyi, bölümün ilgili 

olduğu çeĢitli alanlar ve düzeylerde değerlendirilebilecek, seramik ve cam sanatçıları ve 

tasarımcıları yetiĢtirilmektedir. Öğrencilerimiz program ile kuramsal bilgi ve uygulamayı en 

doğru biçimde kaynaĢtırmada maksimum yetkinliğe ulaĢır.  AraĢtırma, anlama, yargı ve 

yorum geliĢtirmeyi öğrenerek, sanat ve tasarım kavramını irdeleyerek öğrenmiĢ olur. Seramik 

ve Cam Programını baĢarıyla tamamlamıĢ olan öğrencilerimiz, . Bilim, teknoloji ve sanatsal 

değerler doğrultusunda özgünlük kazanır. Eğitim aldıkları konuyla ilgili sektörde baĢarılı 

olabilecek donanıma sahip olur. Çağın getirdiği teknolojik yeniliklere ayak uydurabilir. 

DüĢünerek tasarlama eylemini yaĢam biçimi haline getirir. DeğiĢen ve geliĢen toplum 

dinamiklerine uyum sağlayabilir. 

              Mezuniyet kriterleri kapsamında öğrencilerimiz, ders, uygulama, 45 iĢ günü 

stajlarının tüm gereklerini (Lisans için toplam 240 AKTS karĢılığı) Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği (Resmî Gazete: 21 

Eylül 1993 / 21705 ) hükümlerine göre baĢarıyla tamamlayan ve GANO’su 2,00 veya daha 

yüksek olan öğrenciler diploma almaya hak kazanırlar. 

              Bu amaçlar ve hedefler çerçevesinde Seramik ve Cam Programı’nın program çıktıları 

belirlenirken ilgili yönetmelikler ve Bologna sistemi dikkate alınmaktadır. Program çıktıları 

düzenleneceği zaman program danıĢmanının bölüm baĢkanına önerisiyle toplantı gündemi 

oluĢturulmakta ve akademik kurul organize edilmekte ve ilgili tüm öğretim elemanlarının ve 

birim Bologna koordinatörümüzün de görüĢü mutlaka alınmaktadır. Ayrıca gerekli görüldüğü 

takdirde ve/veya öğretim planı güncellendiğinde ya da öğretim planına sadece yeni bir ders 

eklendiğinde dersin öğrenme çıktılarının program çıktılarıyla uyumu kontrol edilmekte 

gerektiğinde duruma göre program çıktıları da güncellenmektedir. Özetle program çıktıları 

her sene en az bir kez rutin olarak ilgili program danıĢmanı ve komisyon tarafından gözden 

geçirilmekte güncelleme gerektiğinde ise bu düzenleme belirtilen yöntemle yerine 

getirilmektedir. Mezunların bu yeterliliklere ne kadar sahip olduğu hakkında birim web 

sitemiz aracılığı ile ölçümler yapılmaktadır. Eğitim programının amaç ve hedefleri, 

öğrencilerin kazanması beklenen bilgi, beceri ve tutumları içerir ve mezundan beklenen 



yeterlik ve yetkinlikleri tanımlar bu da eğitim-öğretim bilgi sistemimizdeki program 

çıktılarımızda program çıktıları matrisinde aktif olarak gözlemlenebilir. Bu kapsamda  

Seramik ve Cam Programının program çıktıları kanıt linki olarak aĢağıda bilgilerinize 

sunulmuĢtur: 

 

Program Çıktıları 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 

3.2-Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek 

için kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci oluĢturulmuĢ ve iĢletiliyor olmalıdır. 
 

3.2. Program Çıktılarını Ölçme ve Değerlendirme Yöntemi 

           Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesinde Seramik ve Cam Programı eğitimi için 

gerekli yeterlilikler yukarıdaki maddede detaylı olarak belirtilmiĢtir. Seramik ve Cam 

Bölümünün program çıktıları belirlenirken de ilgili yönetmelikler ve Bologna sistemi mutlaka 

dikkate alınmaktadır.  

           Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için 

kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci oluĢturulmuĢ ve iĢletiliyor olmalıdır. 

Program çıktılarının sağlanma düzeyinin dönemsel olarak belirlenmesi, öğrencinin herhangi 

bir dönem (güz/bahar) içerisinde aldığı derslerdeki baĢarı seviyesi ile ilgilidir.  

           Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans-Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav 

Yönetmeliği’nin 28. maddesine göre öğrencilerin baĢarı durumları, derslerden almıĢ oldukları 

notlar ve derslerin AKTS kredileri yoluyla hesaplanan Dönem Not Ortalaması (DNO) ve 

Genel Not Ortalaması (GNO) değerleriyle izlenmektedir. DNO bir yarıyılda alınan derslerin 

her birinin AKTS kredisi ile bu derslerden alınan notların katsayısının çarpımları toplamının, 

aynı derslerin AKTS kredi toplamına bölünmesi ile elde edilmektedir.  

           Bunların dıĢında program çıktılarını ölçerken iç ve dıĢ paydaĢların katılımına da önem 

verilmektedir. Bu kapsamda ilgili öğretim elemanlarının katılımının yanı sıra aĢağıdaki 

anketlerle de öğrencilerimizden geri dönüĢ alınmaya çalıĢılmaktadır; 

* Yılda bir kez yapılan yeni mezun anketi, 

* Yılda iki kez yapılan öğrenci ders değerlendirme anketi, 

* Yılda iki kez derslerde öğrencilerin baĢarı durumlarının yapılan öğretim üyesi ders 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


değerlendirme formu ile değerlendirilmesi 

           Yeni mezun anketi ile mezunların bölümde almıĢ oldukları eğitimin program 

çıktılarına iliĢkin özellikleri ne ölçüde sağladığı, bununla iliĢkili olarak bölüm olanaklarının, 

bölüm öğretim planının yeterliliği, alınan eğitimin beklentileri ne derece karĢıladığı ile ilgili 

bilgiler toplanmaktadır. Öğrenci ders değerlendirme anketi ile öğrencilerin almıĢ oldukları 

derslerin program çıktılarını ne derece sağladığı, dersin ne gibi becerileri kazandırdığı, içerik 

ve kapsamının yeterliliği ile ilgili bilgiler sorgulanmaktadır. 

           Program çıktılarının öğrenciler tarafından ne derecede kazanıldığı sınav, ödev, proje, 

vb. gibi ölçme araçları üzerinden değerlendirilir. Bu değerlendirme ile Lisans Programının 

program çıktılarını ne ölçüde sağladığına iliĢkin en önemli veri elde edilmiĢ olur. Böylece, 

öğrenci çalıĢmalarının esas alındığı sistematik bir ölçüm gerçekleĢtirilebilmektedir. 

 

 

Kanıtlar ÖLÇME DEĞERLENDĠRME KLAVUZU 

EĞĠTĠM-ÖĞRETĠM VE SINAV YÖNETMELĠĞĠ  

ANKETLER 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/bologna-akts-ve-olcme-degerlendirme-kilavuzlari-r142.html
https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/egitim-ogretim-ve-sinav-yonetm.html
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/anketler-r124.html


3.3-Programlar mezuniyet aĢamasına gelmiĢ olan öğrencilerinin program

 çıktılarını                   sağladıklarını kanıtlamalıdır. 
 

3.3. Mezunların Program Çıktılarını Sağlaması 

           Programlar mezuniyet aĢamasına gelmiĢ olan öğrencilerinin program çıktılarını 

sağladıklarını kanıtlamalıdır. 07.05.2014 tarihli ve 28993 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans-Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav 

Yönetmeliği’nin 38. ve 39. maddelerine istinaden bu programdan mezun olabilmek için 

öğrencilerin öğretim programındaki tüm derslerden 4.00 üzerinden en az 2.00 Genel Not 

Ortalamasına sahip olmaları gerekmektedir. Ayrıca her bir kredili dersten en az DD veya 

üzeri not almıĢ olmaları ve 8 dönem sonunda toplam 240 AKTS kredisi almaları zorunludur.                          

Öğrenim programlarını baĢarı ile tamamlayan öğrencilere, programın tamamlanmasını takip 

eden sınav dönemi sonunda diplomaları verilmektedir. Bölümümüzden mezun olan 

öğrencilerin ortak bir platformda buluĢturulabilmesi adına arĢivler taranarak, iletiĢim 

bilgilerine ulaĢılmaya çalıĢılmaktadır. Bunun yanı sıra, bundan sonra mezun olacak öğrenciler 

ile toplantı ve bilgilendirmeler yapılarak, iletiĢimin devamlılığın sağlanması için çalıĢmalar 

sürdürülmektedir. 

           Her bir program çıktısı için ayrı ayrı olmak üzere, mezuniyet aĢamasına gelmiĢ 

öğrencilerin o program çıktısına hangi konuda ne düzeyde ulaĢtıklarına dair ilgili kanıtlar da 

detaylı olarak açıklanarak ekte bilgilerinize sunulmuĢtur. 

 

Kanıtlar ANKETLER 

MEZUN ĠLĠġKĠLERĠ 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

 
 

4- SÜREKLĠ  ĠYĠLEġTĠRME 

4.1-Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın 

sürekli iyileĢtirilmesine yönelik olarak kullanıldığına iliĢkin kanıtlar sunulmalıdır. 
 

https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/anketler-r124.html
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/mezunlarimiz-r42.html


4.1. Ölçme ve Değerlendirme Sonuçlarının Sürekli ĠyileĢtirmeye Yönelik Kullanımı 

 

            Yılda bir kez yapılan yeni mezun anketi, yılda iki kez yapılan öğrenci ders 

değerlendirme anketi, yılda iki kez derslerde öğrencilerin baĢarı durumlarının yapılan öğretim 

üyesi ders değerlendirme formu ile değerlendirilmesi, eğitim-öğretim komisyonlarıyla 

toplantılar, akademik kurul toplantıları, birim yöneticiliğinin organize ettiği tüm toplantılar ile 

stratejik plan ve faaliyet raporları, görev tanımları ve iĢ akıĢ Ģemaları ve bunların sürekli 

güncellenmesi ilgili bölüm baĢkanı v ile birim yöneticisinin takip sorumluluğundadır. 

           Ayrıca performans göstergeleri, bölüm değerlendirme anketleri yılda bir 

güncellenmektedir. Bunlara ek olarak 5 yılda bir stratejik plan hazırlanmaktadır.  

          Çanakkale’nin küçük bir Ģehir olması öğrencilere ulaĢım açısından kolaylık 

sağlamaktadır. Küçük olmasına rağmen Çanakkale, sosyal açıdan geliĢmiĢ, köklü kültürel 

zenginliklere sahip bir Ģehirdir. Öğrencilerin sanatsal açıdan geliĢmelerine destek olacak 

altyapıya sahiptir. Sanat ve tasarımın önemli olduğu turizm öncelikli bir Ģehir olması da 

istihdam açısından olanaklar yaratmaktadır. 

            Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, uluslararası standartlarda bir kütüphaneye 

sahiptir. Öğrencilerin disiplinlerinde ve araĢtırmak istedikleri diğer alanlarda gerek 

duyacakları kaynağa cevap verebilecek niteliktedir.  

           Öğrencilerimizin Erasmus ve Farabi programlarından faydalanabilme imkânının 

bulunması, bölümde verilen derslerin güncel mesleki becerilere karĢılık gelmesi ile 

öğrencilerin sektöre hazırlığının yüksek olması ve bu sayede öğrencilere iĢ imkânları 

açısından avantaj sağlaması, akademik kadronun sorumluluk ve iĢe bağlılığının yüksek 

olması, bölüm faaliyetlerinin hızlı bir Ģekilde akademik kadroya dağıtılması ve 

sonuçlandırılabilmesi sürekli iyileĢtirmeye yönelik çalıĢmalardır. 

 

Program Swot Analizi: Bölümümüzün ve programımızın eğitim, öğretim ve yönetim 

faaliyetleri değiĢik açılardan incelenerek üniversitenin kuvvetli yönleri, zayıf yönleri, 

fırsatları ve tehditleri değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme; 

 

• Eğitim-öğretim, 

• GiriĢimci ve yenilikçi bir araĢtırma üniversitesi olma vizyonuna katkı, 

• Ders içeriklerinin sürekli güncellenmesi, ders planının gerektiğinde güncellenmesi, 

• Ders yüklerinin dağılımı, 

• Etkin bir kariyer planlamasının yapılandırılması, 

• Öğrencilerin YGS ve DGS ile geçiĢ olanakları, 

• Akademisyenlerin değerlendirilmesi, 

• Ġç ve dıĢ paydaĢlarla daha sıkı bir ileitĢim kurulması, 



• Öğrenci/akademisyen iletiĢimi, 

• Mezun iliĢkileri, 

• Destek birimleri kapsamında yapılmıĢtır. 

 

GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESĠ SERAMĠK ve CAM BÖLÜMÜ  

2023 YILI “SWOT” ANALĠZĠ 

Eğitim Öğretim Faaliyetleri 

 GÜÇLÜ 

YANLAR 

 Alanında uzman araĢtırmacı ve eğitim öğretim alanında öğrenci geliĢimini 

benimseyen bir öğretim yapısının bulunması. 

 Akademik personelin öğrencilere bilgi aktarımında yeterli formasyona 

sahip olması. 

 Öğretim planının her dönem düzenli olarak gözden geçirilmesi ve gerekli 

bilgilerin Bologna sistemi üzerinden yayınlanması.  

 Her akademik dönemin baĢlangıcında öğrencilere yönelik bölüm 

oryantasyon toplantısı yapılması. 

 Öğrencilerin akademik ve bireysel ihtiyaçları konusunda gerekli 

danıĢmanlık hizmetlerinin verilmesi.  

 Öğrencileri sektör içindeki sanatçı ve akademisyenlerle buluĢturmak 

üzere düzenli olarak atölye ve söyleĢi etkinliklerinin düzenlenmesi. 

 Çanakkale ili tarihi geçmiĢi ve kültürü açısından zengin bir geçmiĢe sahip 

olması, seramik alanında güçlü paydaĢlarının olması. 

 Dikey geçiĢler için tercih ediliyor olması, Yüksek lisans ve Sanatta 

Yeterlik eğitiminin faaliyette olması. 

 Sivil Toplum KuruluĢları ve Resmî Kurumlar ile paydaĢ olabilmesi ve 

ortak çalıĢmalar yürütebilmesi. 

ZAYIF YANLAR 

 Bilgisayar Laboratuvarı ve atölye ortamlarının yetersiz olması, günümüz 

standartlarının çok gerisinde kalması.  

 Yüksek Lisans ve Sanatta Yeterlik dersleri için kullanılan atölye ve 

dersliklerin yetersiz olması.  

 Eğitim öğretim süresince öğrenci ve akademisyen odaklı etkinlik ve 

workshop düzenlemelerinde bütçe bulunamaması. Eğitim- öğretim için 

yeterli ödeneğin olmaması. 

 Teknoloji departmanının yetersiz olması.  

 Öğrencilerin staj yapacakları kurumlara giderken belirli bir proje konusu 

belirlememiĢ olması 

 Mezun öğrencilerin formasyon almaları durumunda dahi öğretmen olarak 

görev yapamaması.  

 Tanıtımın ve desteğinin az olması. 



FIRSATLAR 

 Çanakkale’nin son yıllarda yükselen yaĢanılabilir Ģehirler arasında üst 

sıralarda olması, bu nedenle yapılacak organizasyonlar ve etkinliklerde 

seramik ve cam sanatının tanıtımının daha aktif bir Ģekilde 

gerçekleĢtirilmesi. 

 Aktif ve alanında uzman bir kadronun bulunması. 

 Öğretim programının güncellenmesi aĢamalarında dıĢ paydaĢ görüĢlerine 

yer veriliyor olması, 

 Fakülte içi akademik ve idari iliĢkilerin güçlü olması. 

 MarkalaĢmıĢ tarihi dokusu ve zenginlikleri ile sosyal ve kültürel anlamda 

tarihten günümüze seramik kullanımının var olduğu bu topraklarda 

tasarım çalıĢmaları yapılabilmesi. 

TEHDİTLER 

 Nitelikli öğrenci geliĢinin güngeçtikçe azalması. 

 Öğrencilerimizin sağlıklı ve yeterli beslenebilmesi için yemekhanelerin 

ve kantin ücretlerinin yüksek olması.  

 Öğrencilerin ders dıĢı sosyal faaliyetlerini kendileri için en güvenli ve 

sağlıklı olan kampüs ortamında gerçekleĢtirebilmeleri için sanatsal, 

sportif ve kültürel olanakların yetersiz olması. 

ÖNERİLER 

 Eğitim-öğretim faaliyetlerinin aksamaması için sahip olunan fiziki 

mekanların bakım-onarım ihtiyaçlarının karĢılanması için gerekli takip 

yapılmalı ve idari birimlere ihtiyaçlar iletilmelidir. 

 Oryantasyon toplantılarına yoğun katılımın sağlanması için bu 

toplantıların motive edici içeriği geliĢtirilmelidir.  

 Sektör içinde iliĢki kurulan dıĢ paydaĢ yelpazesi geniĢletilmelidir. 

 Teknolojik olanaklar takip edilmeli ve değiĢen koĢullara daha uyumlu 

hale gelmek için hazırlıklı olunmalıdır. 

 

Araştırma Faaliyetleri 

GÜÇLÜ YANLAR 

 Deneyimli, alanında farklı araĢtırma ve uygulama yeteneğine sahip 

öğretim kadrosunun var olması. 

  Projeleri derslerin organik bir parçası haline getirerek uygulamalı 

eğitimin güçlendirilmesi. 

 Proje üretimi konusunda destek alınan önemli dıĢ paydaĢlara sahip 

olunması. 

ZAYIF YANLAR 

 AraĢtırma Görevlisinin olmaması. 

 Bütçe desteğinin olmaması. 

 Uluslararası kongre, atölye, festival vb faaliyetlere maddi destek 

verilmemesi. 

 Ulusal ve uluslararası projeler üretme konusunda maddi destek eksikliği 



sebebiyle motive olunamaması.  

 Takım çalıĢmasının yapılamaması. 

FIRSATLAR 

 Aynı Disiplinden gelen farklı bireylerin bir araya gelmesiyle oluĢacak 

proje, Workshop, Sempozyum ve kolokyum gibi eğitim, öğretim ve 

araĢtırma geliĢtirme imkanlarını yapabilecek olması. 

 Bölgesel dinamizm ve araĢtırma uygulama imkanları. 

TEHDİTLER 

 Sanat alanında yapılan çalıĢmaların değerlendirmesinin yapılamaması. 

Bu konuda sistem içeresinde bulunan açıklar ve bundan bölümün kötü 

etkilenmesi. 

 BAP projelerinin atama ve yükseltme ile doçentlik baĢvurularında 

geçersiz ya da çok düĢük puanlı olması. 

ÖNERİLER 

 Sanat ve tasarım alanında proje üretme kapasitesini artırmaya yönelik 

olarak, proje geliĢtirme ve kaynak yaratma süreçlerinde danıĢmanlık, 

bilgi ve deneyim desteği veren bir proje destek ofisi kurulması. 

 Akademisyenlerin daha fazla bilimsel çalıĢma yapabilmeleri için ders 

yükleri azaltılmalıdır. 

 Projelerin dersleri destekleyecek ve birbirini geliĢtirecek içerikte 

üretilmesine özen gösterilmelidir. 

 Birlikte proje üretilebilecek paydaĢ yelpazesi geniĢletilmelidir. 

 Güncel geliĢmeleri takip edebilmek adına fuar katılımlarının artması için 

gerekli desteklerin sağlanması.  

 

 

Sanatsal Faaliyetler 

GÜÇLÜ 

YANLAR 

 Akademisyenlerimizin konuları hakkında nitelikli eser üretme 

kapasitesine sahip olması. 

 Bölümün sanatsal faaliyetlerinin yanı sıra fakülte, üniversite ve 

dıĢ paydaĢlarla birlikte yapılan sanatsal faaliyetlere destek verme 

konusunda aktif olunması. 

 Disiplinlerarası sanatsal faaliyetlerine ağırlık verilmesi. 

 Ġdari birimlerin sanatsal faaliyetlerimize destek vermesi. 

 Yapılan faaliyetlerin niteliğinin sürekli arttırılması konusunda 

düzenli toplantılar yapılması. 

 Seramik ve Cam alanında geçmiĢinden kaynaklanan özgün 

birikime sahip olması. 

ZAYIF 

YANLAR 

 

 Sanatsal faaliyetler için bütçesinin desteğinin yetersiz olması. 



 Sanatsal faaliyetlerimizin sergilenmesi için gerekli sergileme 

mekanlarına sahip olunmaması. 

 Bölümümüzde yapılan sanatsal ve kültürel etkinliklerin ve 

yayınların yeterince duyurulamaması ve görünür kılınamaması. 

 

FIRSATLAR 

 Aynı Disiplinden gelen farklı bireylerin bir araya gelmesiyle 

oluĢacak proje, Workshop, Sempozyum ve kolokyum gibi eğitim, 

öğretim ve araĢtırma geliĢtirme imkanlarını yapabilecek olması. 

 Bölgesel dinamizm ve araĢtırma uygulama imkanları. 

 Kültür ve sanat alanındaki birikimi ve konumu nedeniyle Ģehri 

besleyen ve beslenen bir kurum olması. 

  

TEHDİTLER 

 Sanat alanında yapılan çalıĢmaların değerlendirmesinin 

yapılamaması. Bu konuda sistem içeresinde bulunan açıklar ve 

bundan bölümün kötü etkilenmesi. 

 Sanat ve tasarım alanında gerçekleĢtirilmeye çalıĢılan ulusal ve 

uluslararası eğitim, araĢtırma ve etkinliklere katılım için verilen 

maddi desteklerin yetersiz olmasının sanatsal üretimlerin 

arttırılmasına katkı sağlayamaması. 

 

ÖNERİLER 

 Sanat ve tasarım alanında üretilen ürün ve bilgiyi uygulamaya 

aktarmak amacıyla sanayi kuruluĢları ile iĢ birlikleri arttırılmalı 

ve bu iliĢkler toplantı, söyleĢi, çalıĢtay vb faaliyetlerle 

geliĢtirilmelidir. 

 Akademisyenlerin daha fazla eser üretebilmeleri için çalıĢma 

mekanlarının oluĢturulması.  

 Sanatsal faaliyetler için gerekli olan maddi ve ayni desteklerin 

arttırılması gerekmektedir. 

 

 

   Sorunlara Çözüm Önerileri Getirilmesi ve Uygun Stratejilerin GeliĢtirilmesi 

 

            Akademik personellerle, öğrenci sayısını dengeleyecek çözümler üretilmeli, öğrenci 

kontenjanı bir tasarım bölümünde olması gerektiği gibi mevcut kontenjana nazaran 

azaltılmalı, niteliğin yükseltilmesi sağlanmalıdır. 2023 yılı Kurum içi Değerlendirme 

Raporunda Stratejik Plan Değerlendirme Anketi çıktılarına göre değerlendirmeler yapma 

imkanı sağlamıĢtır. 2024 yılı itibariyle üniversitemizin yeni kurum içi değerlendirme 

raporunun hazırlanmasında kullanılacak anketlere iliĢkin hazırlanan taslaklar göz önüne 

alınarak paydaĢlara yönelik uygulanacak anketler Ģekillendirilip 2025 yılı kurum içi 



değerlendirme raporunda sunulacaktır. Bu kapsamda programımızın yaptığı SWOT analizleri 

neticesinde de değerlendirilen zayıf/kuvvetli yönleri, önündeki fırsatlar/tehditler dikkate 

alınarak üniversitemizin uyguladığı stratejilere uyumlu hale getirilecek biçimde 

değerlendirilmiĢtir. Bu stratejiler kapsamında yapılan çalıĢmalar gözden geçirilmiĢ ve 

stratejilerin devam edip etmemesi konusunda bir karar oluĢturulmuĢtur. Yukarıda bahsedilen 

nedenler çalıĢan ve öğenci performansını direkt ya da endirekt olarak etkileyebileceğinden 

çalıĢan ve öğrenci memnuniyetinin çok az da olsa düĢük olduğu ve yüksek okulumuz ile 

programımızın da yukarıda belirtilen nedenlerle merkezi sınav sonuçlarına göre tercih 

edilirliğinin stabil kaldığı düĢünülmektedir.  

             Bu kapsamda uygulanması düĢünülen temel çözüm önerileri ve stratejiler kısaca 

kanıtlar bölümünde bilgilerinize sunulmuĢtur. 

 

Stratejik Eylem Planı ve Stratejik Plan Ġzleme Raporları 

KURUM,BĠRĠM VE BÖLÜM STRATEJĠK EYLEM PLANLARI 

DIġ PAYDAġ GÖRÜġLERĠ, SWOT ANALĠZĠ 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/stratejik-eylem-plani-r90.html
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/stratejik-eylem-plani-r90.html
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/swot-analizi-r95.html


4.2-Bu iyileĢtirme çalıĢmaları, baĢta Ölçüt 2 ve Ölçüt 3 ile ilgili alanlar olmak üzere, 

programın geliĢmeye açık tüm alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmıĢ, somut 

verilere dayalı olmalıdır. 
 

4.2. Somut Verilere Dayalı Sürekli ĠyileĢtirme ÇalıĢmaları 

           Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Seramik ve Cam Bölümü önceki yıllarda 

program geliĢtirme önerileri tüm bölüm öğretim elemanlarını kapsayan geniĢletilmiĢ 

toplantılarda ele alınarak uygulamaya geçirilmiĢtir. Bu güncelemeler ise 2024 yılında en 

kapsamlı biçimde yerine getirilmiĢtir. ĠyileĢtirme Süreci, Toplam Kalite Yönetiminin Planla, 

Uygula, Kontrol Et, Önlem Al (PUKÖ) döngüsünü esas almaktadır. Süreç iki ana çevrimden 

oluĢmaktadır. 

Uzun Dönemli Çevrim, beĢ yıl aralıklarla tekrarlanmakta ve Eğitim Amaçları, Program 

Çıktıları ve Taslak Ders Planı oluĢturulmaktadır. Bu çevrimdeki iĢler temel olarak organize 

edilen çeĢitli toplantılar aracılığıyla görülmektedir. Toplantılara bölüm öğretim elemanları 

katılmaktadır. Toplantı öncesinde katılımcılarına karar vermelerinde yardımcı olarak 

aĢağıdaki belge ve dokümanlar veri kaynağı olarak sunulmaktadır: 

i) Üniversite, Fakülte, Bölüm ve Program Stratejik Planları, Eğitim Amaçları ve Program 

Çıktılarının Öz görevlerle uyumluluğunu sağlamak amacıyla kullanılmaktadır. 

ii) ÇeĢitli yurt içi ve yurt dıĢı üniversite ders planları, önerilen ders planının güncellik ve 

geçerliliğinin sorgulanması amacıyla kullanılmaktadır. 

iii) Bir önceki toplantı kararları değiĢen katılımcılarına bilgi aktarmak amacıyla 

kullanılmaktadır. 

iv) Bir önceki toplantıdan sonra hazırlanmıĢ olan yıllık Faaliyet Raporları, bölümün eğitim-

öğretim, araĢtırma, proje, yayın vb. konulardaki performansı hakkında bilgi vermek amacıyla 

kullanılmaktadır. 

Toplantılarda oluĢturulan Taslak Ders Planı ve tartıĢmalar dikkate alınarak bölümde 

gerçekleĢtirilen bir dizi kontroller sonucu ders planı son haline getirilmekte, ders içerikleri 

hazırlanmakta ve onay süreci gerçekleĢtirilmektedir. Bu aĢamadaki kontrol iĢlemi planda yer 

alan derslerin Program Çıktılarına ne ölçüde katkı yaptığını belirten Ders Değerlendirme 

Tabloları Ölçüt 2.’ye uygun biçimde yapılmaktadır. 

Yukarıda tanımlanan Planlama aĢamasının ardından onaylanan ders planı Fakülte Yönetim 

Kurulu geçtikten sonra senatoya sunulmakta ve kabul edildiği takdirde uygulamaya 

alınmaktadır. Ayrıca beĢ yıllık sürenin tamamlanması veya stratejik bir karar nedeniyle 

değiĢiklik ihtiyacı olup olmadığı Kontrol edilmekte ve bu koĢullardan biri gerçekleĢtiğinde 

çevrim baĢa dönerek yeniden Planlama süreci yeniden baĢlatılmaktadır. 

Kısa Dönemli Çevrimde ise her yarıyıl sonu ders planındaki her ders, için hazırlanan Ders 

Dosyalarındaki bilgiler ve öğrenciler tarafından cevaplanan Ders Değerlendirme Anketlerinin 

değerlendirme sonuçları kullanılarak gözden geçirilmektedir (Kontrol Et). Ders Dosyalarında 



amaç, içerik, değerlendirme ölçütleri, Ders BaĢarı Listesi ve dersin Öğrenim Çıktıları ile 

Program Çıktıları arasındaki iliĢkiyi gösteren tablo yer almaktadır.(eğitim kataloğu) Bu iĢlem, 

programda ders veren tüm öğretim elemanlarının katıldığı geniĢletilmiĢ toplantılarda 

gerçekleĢtirilmektedir. Her öğretim elemanı tüm derslere iliĢkin değerlendirmelerin yanı sıra 

kendisiyle ilgili sonuçları da görebilmekte ve özdeğerlendirmede bulunabilmektedir. 

Bu iki temel çevrimin dıĢında tüm iç ve dıĢ paydaĢlardan gelebilecek iyileĢtirme önerileri 

dikkate alınmakta ve gerekli kurullarda tartıĢılarak uygulanabilir bulunması durumunda 

hayata geçirilmektedir. 

Ayrıca yukarıdaki bölümde de kapsamlı olarak aktarıldığı gibi sürekli iyileĢtirmeye yönelik 

verilerimiz akademik kurul toplantıları, birim yöneticiliğinin organize ettiği tüm toplantılar ile 

bölüm kurulu toplantıları, stratejik plan, faaliyet raporları, görev tanımları, iĢ akıĢ 

Ģemalarından ve bunların sitemli bir biçimde güncellenmesinden elde edilmektedir.  

Bu kapsamda bölümümüz, geliĢimini kalite bilincine dayalı olarak sürdürmeyi 

hedeflemektedir. Ayrıca mevcut stratejik planımızda kurum, birim ve bölüm stratejik 

planlarına uygun biçimde verilere dayalı olarak oluĢturulmuĢ stratejik hedeflerimiz kanıt 

bölümünde link olarak bilgilerinize sunulmuĢtur.  

 

 

 

Stratejik Eylem Planı ve Hedefler 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 
 

5- EĞĠTĠM PLANI 

5.1-Her programın program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir 

eğitim planı (müfredatı) olmalıdır. Eğitim planı bu ölçütte verilen ortak bileĢenler ve 

disipline özgü bileĢenleri içermelidir. 
 

5.1. Program Çıktılarını ve Amaçlarını Destekleyen Eğitim Planı (Müfredat) 

          Her programın program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim 

planı (müfredatı) olmalıdır. Eğitim planı bu ölçütte verilen ortak bileĢenler ve disipline özgü 

bileĢenleri içermelidir. 

         Seramik ve Cam  lisans programının amacı, sanat, tasarım, endüstri ve eğitim alanında, 

kendi mesleklerinde yetkili ve bilgili bireyler yetiĢtirmektir. Bu doğrultuda programın, sanat 

ve tasarım alanlarında teorik ve pratik bilgileri özümsemiĢ, Seramik ve Cam ana sanat dalının 

alt dallarına olan ilginin beslenmesine yönelik seçmeli derslerden yararlanmıĢ, araĢtırmacı, 

sorgulayıcı, iĢbirlikçi ve yaratıcı yönlerinin geliĢmesine yönelik hedefleri bulunan öğrenciler 

https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/stratejik-eylem-plani-r90.html


yetiĢtirmeye yönelik derslere sahip bir öğretim planı bulunmaktadır. 2024 yılı baĢında bölüm 

eğitim ve öğretim komisyonu tarafından yapılan araĢtırma ve incelemeler sonunda 2024 yılı 

itibariyle Seramik ve Cam Bölümü Öğretim Planı güncellenmiĢ olup 2024/2025 dönemi 

öğretim planı olarak Fakültemiz Eğitim Kataloğu platformunda belirtilmiĢtir. 

Eğitim planının program eğitim amaç ve çıktılarını gerçekleĢtirme açısından derslere 

iliĢkin AKTS dağılımları aĢağıdaki gibidir: Dört yıllık eğitim planı: 240 AKTS 

 

Eğitim Kataloğu 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=6843
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


5.2-Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim yöntemleri, istenen bilgi, 

beceri ve davranıĢların öğrencilere kazandırılmasını garanti edebilmelidir. 
 

5.2. Eğitim Planının Uygulanması 

            Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri 

ve davranıĢların öğrencilere kazandırılmasını garanti edebilmelidir. 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Seramik ve Cam 

programı öğrencileri, ilk iki yarıyılında YÖK ve Temel Eğitim derslerini tamamlayarak 

üçüncü yarıyıldan itibaren çoğunluğunu uygulamalı derslerin oluĢturduğu bir öğretim 

programına sadık kalınarak eğitim alırlar. Böylece mezun olduktan sonra kullanmaları 

beklenen Seramik ve Cam alanının farklı alanlarına yönelik yetileri kullanma konusunda 

pratik kazanmıĢ olmaktadırlar. 

Uygulamalı dersler kapsamında bireysel çalıĢma becerileri kazandıkları gibi, verilen 

tasarım projelerine yönelik dönütler alırken öğretim elemanları ile bire bir görüĢme imkânları 

olduğu için aynı zamanda iletiĢim becerileri de geliĢmektedir. Böylece meslek yaĢamlarında 

alanına yönelik pratik de kazanmaktadırlar. Yeterli bir süre sonucunda ortaya çıkan tasarım 

çözümleri ise öğrenci ile birlikte değerlendirilmektedir.  

Eğitim programımızda zorunlu derslerin yanısıra seçmeli dersler de yer almaktadır. 

Seçmeli derslerin açılması öğretim üyesi programı ve öğrencilerden gelen taleplere göre 

değiĢmektedir. Bölümün doğrudan alanına girmeyen seçmeli dersler, diğer bölümlerinin 

öğretim elemanları veya misafir öğretim üyeleri tarafından verilmektedir. DanıĢmanlar 

tarafından öğrencilere kayıt dönemlerinde ders seçimlerinde rehberlik hizmeti vermenin yanı 

sıra öğrencilerin akademik geliĢimlerini yakından takip etmektedirler. Ders esnasında yüz 

yüze gerçekleĢen eğitim ile ders esnasında soru sorabilecekleri interaktif bir ortam 

oluĢmaktadır. Dersler dıĢında ise öğrencilerimiz herhangi bir bilgi paylaĢımı, Ģikâyet, öneri 

vb. gibi konularla alakalı dersi veren öğretim elemanlarını, ilgili program danıĢmanı veya 

bölüm baĢkanı ile onların kapılarında asılı olan öğrenci görüĢme saatleri çerçevesinde rahatça 

görüĢebilmektedirler. 

Tüm bu bilgilere eğitim-öğretim bilgi sisteminden veya öğrenci bilgi sisteminden de 

ulaĢılabilmektedir. Bu kapsamda eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını 

güvence altına alacak ve sürekli geliĢimini sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunduğu 

söylenebilir. Eğitim planı, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisans Eğitim ve Öğretim 

Yönetmeliği kapsamında Güz ve Bahar yarıyılları Ģeklinde uygulanmaktadır. Eğitim planında 

yer alan her ders öğretim planında yer alan haftalık konuları kapsayacak Ģekilde 

iĢlenmektedir.  

Kanıtlar GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESĠ 

SERAMĠK VE CAM BÖLÜMÜ 

Eğitim Kataloğu 

EĞĠTĠM-ÖĞRETĠM VE SINAV YÖNETMELĠĞĠ 

https://gsf.comu.edu.tr/
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/egitim-ogretim-ve-sinav-yonetm.html


Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

 

5.3-Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve 

sürekli geliĢimini sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunmalıdır. 
 

5.3. Eğitim Planı Yönetimi 

            Öğrencilerimiz ders almalarında, sorumlu oldukları lisans eğitim planına uygun olarak 

zorunlu derslere, uzmanlaĢmak istedikleri konulara yönelik olarak da seçmeli derslere 

program danıĢmanları tarafından yönlendirilmektedirler. Öğrenciler sorumlu oldukları lisans 

eğitim planını ve derslerin içeriklerini Öğrenci Bilgi Sisteminden ve birim web sitesinden 

rahatça görebilmektedirler. Öğrenciler her yarıyıl baĢındaki kayıt dönemlerinde önce Öğrenci 

Bilgi Sisteminden kendileri ders seçimi yapmakta daha sonra kayıtları danıĢmanları 

tarafından kontrol edilerek onaylanmaktadır. Eğitim planının öngörüldüğü biçimde 

uygulanmasını güvence altına almak için öğrenci danıĢmanları yönlendirici olmanın yanı sıra 

denetçi olarak da büyük rol oynamaktadırlar. Öyle ki mezuniyet aĢamasına gelmiĢ tüm 

öğrencilerin mezuniyet iĢlemleri, öğrenci danıĢmanları tarafından baĢlatılmaktadır. Mezun 

aĢamasındaki öğrencilerin sorumlu oldukları eğitim planına uygun ders alıp almadıkları, 

mezuniyet koĢullarını sağlayıp sağlamadıkları, öğrenci danıĢmanları tarafından kontrol 

edilmektedir. Yine eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına almak 

için lisans eğitim planlarımızda yer alan derslerin, ders tanım bilgi formları oluĢturulmuĢ, 

ekteki kanıtlarda bunlar gösterilmiĢtir. Ders tanım bilgi formlarında dersin kodu, adı, amacı, 

kredisi, zorunlu/seçmeli bilgisi, içeriği, öğrenme çıktıları, izlencesi, dersin değerlendirme 

ölçütleri gibi derse özel bilgilerin yer aldığı ders tanım bilgileri formlarını dersin öğretim 

elemanı hazırlamakta ve bunu her yıl güncellemektedir. Eğitim planında yer alan derslerin 

ders tanım bilgileri ayrıca Öğrenci Bilgi Sisteminde yer almakta ve öğrenciler buradan ihtiyaç 

duydukları bilgilere eriĢebilmektedirler. Her yarıyıl sonunda öğrencilere uygulanan Ders 

Değerlendirme Anketleri ile de derslerin Öğrenci Bilgi Sisteminde tanımlandığı Ģekilde 

uygulanıp uygulanmadığı değerlendirilmekte ve anket sonuçları geniĢletilmiĢ bölüm 

akademik kurulunda/e-posta yoluyla ders veren tüm öğretim elemanları ile paylaĢılmaktadır.  

Her öğretim elemanın verdiği derse iliĢkin öz değerlendirmesini yaparak geri bildirimde 

bulunması beklenmektedir. 

 

Kanıtlar DEĞERLENDĠRME ANKETLERĠ 

EĞĠTĠM-ÖĞRETĠM VE SINAV YÖNETMELĠĞĠ 

Eğitim Kataloğu 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/anketler-r124.html
https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/egitim-ogretim-ve-sinav-yonetm.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


5.4-Eğitim Planı, En az bir yıllık ya da en az 32 kredi ya da en az 60 AKTS kredisi 

tutarında temel bilim eğitimi içermelidir. 
 

5.4. Eğitim Planı BileĢenleri I 

 

Eğitim Planı, bir yılda 60 AKTS kredisi tutarında temel bilim eğitimi içermelidir. 

Eğitim planları yukarıdaki ölçütlerde verilen disipline özgü bileĢenleri tüm bileĢenleri 

içermektedir. 

 

Ayrıca AĢağıda bu bileĢenlere katkı sağlayan zorunlu dersler listelenmektedir. Elbette 

seçmeli dersler içerisinde bu katkıları destekleyen ve pekiĢtiren çok sayıda dersimiz 

mevcuttur. Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve 

sürekli geliĢimini sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunmaktadır. Eğitim planı, 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği kapsamında 

Güz ve Bahar yarıyılları Ģeklinde uygulanmaktadır. Eğitim planında yer alan her ders öğretim 

planında yer alan haftalık konuları kapsayacak Ģekilde iĢlenmektedir. Eğitim planlarındaki 

temel bilimler, mesleki konular ve genel eğitim modüllerinin yarıyıllara dağılımı, Program 

Çıktıları ve Programa Özgü Ölçütler ile iliĢkisi eğitim-öğretim bilgi sisteminde ve öğrenci 

bilgi sisteminde detaylı olarak görülmektedir. Bu kapsamda ilgili ders içerikleri ve diğer tüm 

kanıtlar da aĢağıda link olarak bilgilerinize sunulmuĢtur. 

 

 

 

 

Eğitim Kataloğu 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 

5.5-En az bir buçuk yıllık ya da en az 48 kredi ya da en az 90 AKTS kredisi tutarında 

temel (mühendislik, fen, sağlık vb.) bilimleri ve ilgili disipline uygun meslek eğitimi 

içermelidir. 
 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


5.5. Eğitim Planı BileĢenleri II 

 

Dört yıllık eğitim boyunca 240 AKTS kredisi tutarında temel seramik ve cam tasarımı 

mesleki, teknolojik ve sanatsal dersleri yanı sıra ilgili alana yönelik bilgi edinmeyi 

sağlayacak, tamamlayıcı nitelikte, alanda yetkinlik verecek seçmeli dersler eğitim planında 

yer almaktadır. Öğrencilerin profesyonel çalıĢma pratiği kazanabilmeleri ve her an geliĢme 

kaydeden sektörü takip edip, yenilikleri özümseyebilmeleri için 45 iĢ günü staj 

yaptırılmaktadır. 

 

Kanıtlar ÖĞRENCĠ ĠġLERĠ DAĠRE BAġKANLIĞI 

EĞĠTĠM-ÖĞRETĠMLE ĠLGĠLĠ MEVZUAT VE YÖNERGELER 

Eğitim Kataloğu 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

XÖrnek Uygulama 

https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/
https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/mevzuat/mevzuat-r11.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=3Jzk0sVZrmDFbETuegOAEw!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


5.6-Eğitim programının teknik içeriğini bütünleyen ve program amaçları doğrultusunda 

genel eğitim olmalıdır. 
 

5.6. Program Amaçları Kapsamında Genel Bir Eğitim Planının Varlığı 

 

Öğrencilerin seramik ve cam alanında, kuramsal bilgi ve uygulamayı en doğru biçimde 

kaynaĢtırmaları, içerik ve araĢtırmalarına olanak sağlayacak bilgi ve beceriyi kazanmaları 

sağlanır.  Öğrenme isteğinin, araĢtırma, dinleme, anlama, yargı ve yorum geliĢtirmede 

bilinçlenme açısından tüm iletiĢim stratejileri geliĢtirilir.  

Seramik ve Cam Bölümü mezunlarının alana ait temel bilgilere sahip, kitle iletiĢimi ve tüm 

seramik ve cam sektörüne yönelik tasarım uygulamalarında yer alabilecek profesyonelliğe 

sahip olmaları hedeflenmekte, ayrıca profesyonel çalıĢma pratiği kazanabilmeleri için için 45 

iĢ günü staj yaptırılmaktadır. 

 

Kanıtlar SOSYAL TRANSKRĠPT BĠLGĠLERĠ 

STAJ BĠLGĠLERĠ 

 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

 

5.7-Öğrenciler, önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullanacakları, ilgili 

standartları ve gerçekçi kısıtları ve koĢulları içerecek bir ana uygulama/tasarım 

deneyimiyle, hazır hale getirilmelidir. 
 

5.7. Ana Tasarım Deneyimi 

 

Eğitim planında yer alan dersler, senelere ve dönemlere göre birbirlerini destekleyecek 

nitelikte, bütünsel bir bakıĢ açısıyla tasarlanmaktadır. Bu doğrultuda sonraki dersin öğrenim 

gerekliliğini önceden alınan dersin sağlaması sistemi doğrultusunda eğitim planı 

oluĢturulmuĢtur. Dersler sene bazında kademeli olarak temel eğitimden nitelikli eğitime; 

genel konulardan daha spesifik konulara olacak Ģekilde planlanmaktadır. Bu kapsamda 

birimde ders veren öğretim elemanlarından alınan geri bildirimler neticesinde, ilgili 

kurullarca eğitim planının güncellenmesi gerçekleĢtirilmektedir. Derslerde elde edilen bilgi ve 

becerileri kullanmak, gerçekçi koĢullar/kısıtlar altında standartlara uygun olarak öğrenciye 

ana tasarım deneyimi, çeĢitli derslerde yaptırılan ödev ve projelerle ve öğrencilerimize 

aldırılan bitirme projesi gibi derslerle kazandırılmaktadır. 

 

Seramik ve Cam Bölümü eğitim planında, öğrencilerin önceki derslerde edindikleri bilgi ve 

becerileri, sonraki dönemlerde kullanacakları ve destekleyecekleri yönde bütünsel nitelikte bir 

planlama gerçekleĢtirilmiĢtir. Dersler 4 yıllık (8 yarıyıl) eğitim süreci boyunca, içerik 

http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/sosyal-transkript-adimlari-r51.html
https://gsf.comu.edu.tr/staj-r39.html


açısından daha genelden baĢlayarak, spesifik olarak sürdürülmektedir. Bu bağlamda eğitim ve 

öğretim komisyonunca yapılan araĢtırma ve incelemeler sonunda 2024 yılı itibariyle Seramik 

ve Cam Bölümü Öğretim Planı güncellenmiĢ olup 2024/2025 dönemi öğretim planı olarak 

Fakültemiz Eğitim Kataloğu platformunda belirtilmiĢtir.  Mesleki profili donanımlı, alanında 

bilgili ve özgüveni olan, mezunlar vermektedir. 

 

  

  

Kanıtlar DIġ PAYDAġ GÖRÜġLERĠ 

Eğitim Kataloğu 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=6843
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/swot-analizi-r95.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=6843


6- ÖĞRETĠM KADROSU 

6.1-Öğretim kadrosu, her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi-öğrenci 

iliĢkisini, öğrenci danıĢmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki geliĢimi, sanayi, mesleki 

kuruluĢlar ve iĢverenlerle iliĢkiyi sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm 

alanlarını kapsayacak biçimde sayıca yeterli olmalıdır. 
 

6.1. Öğretim Kadrosunun Yeterliliği 

 Öğretim kadrosu, her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi – öğrenci 

iliĢkisini, öğrenci danıĢmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki geliĢimi, sanayi, mesleki 

kuruluĢlar ve iĢverenlerle iliĢkiyi sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını 

kapsayacak biçimde sayıca yeterli olmalıdır. 

           Seramik ve Cam Bölümünde görev yapan  3 Profesör, 2 Doçent, 1 Doktor Öğretim 

Üyesi, 6 Öğretim Görevlisi ve 1 AraĢtırma Görevlisi bulunmaktadır.(1 Doçent ve 4 Öğretim 

Görevlisi 13b/4 maddesiyle bölümümüze görevlendirilmiĢtir.) Program baĢkanı bölüm 

baĢkanına bölüm baĢkanı da birim yöneticisine bağlı olarak görev yapmaktadır. Bölüm 

baĢkanı ve öğretim elemanları ortaklaĢa bulundukları bir komisyonda programa ait dersler, 

öğretim planı ve sınav takvimi gibi konuları aktif olarak planlamaktadır. Bölümümüz 

hedefleri olan, bu hedeflere doğru ilerleyen, Ģeffaf ve katılımcı bir yönetim tarzıyla ilgili tüm 

paydaĢları sürece dahil etmeye çalıĢan deneyimli kadrosuyla güçlü bir yapıya sahiptir. 

Program öğretim elemanları hakkında detaylı bilgi programın idari yapısı ve öğretim kadrosu 

baĢlığı altında giriĢ bölümünde detaylı olarak verilmiĢtir. 

 

Kanıtlar SERAMĠK VE CAM BÖLÜMÜ 

GSF KATALOG 

ÇOMÜ AKADEMĠK VERĠ YÖNETĠM SĠSTEMĠ 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

 

6.2-Öğretim kadrosu yeterli niteliklere sahip olmalı ve programın etkin bir Ģekilde 

sürdürülmesini, değerlendirilmesini ve geliĢtirilmesini sağlamalıdır. 
 

6.2. Öğretim Kadrosunun Nitelikleri 

 Öğretim kadrosu, son yıllarda nitelikli ve artan bir biçimde sayıca yeterli hale 

gelmiĢtir. Her öğretim elemanı seramik ve cam  disiplininin farklı alt uzmanlık alanında 

çalıĢmaktadır. Öğretim elemanları gerek dekanlık gerekse bölüm bazında çeĢitli görev ve 

sorumluluklara sahiptir. Öğrenci akademik danıĢmanlıkları görevleri de bulunmaktadır. 

 

http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/
https://cdn.comu.edu.tr/cms/gsf/files/2019-comu-gsf-katalog___2024-2025.pdf
https://avesis.comu.edu.tr/


Kanıtlar SERAMĠK VE CAM BÖLÜMÜ AKADEMĠK KADRO 

ÇOMÜ AKADEMĠK VERĠ YÖNETĠM SĠSTEMĠ 

ÖDÜLLER VE BAġARILAR 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/akademik-kadro-r1.html
https://avesis.comu.edu.tr/
https://avesis.comu.edu.tr/arama?Bulunan%20Kay%C4%B1t%20T%C3%BCrleri%5B0%5D=%C3%96d%C3%BCller&%C3%87al%C4%B1%C5%9F%C4%B1lan%20Fak%C3%BClte%5B0%5D=G%C3%BCzel%20Sanatlar%20Fak%C3%BCltesi


6.3-Öğretim üyesi atama ve yükseltme kriterleri yukarıda sıralananları sağlamaya ve 

geliĢtirmeye yönelik olarak belirlenmiĢ ve uygulanıyor olmalıdır. 
 

6.3. Atama ve Yükseltme  
 

Üniversitemiz Senatosunun 29.12.2022 tarihli ve 21/05 sayılı kararı ile kabul edilen 

"Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Öğretim Üyesi Kadrolarına BaĢvuru, Görev Süresi 

Uzatımı, Atanma ve Yükseltilme Kriterleri Yönergesi" Yükseköğretim Genel Kurulu'nun 

13.04.2023 tarihli toplantısında uygun bulunmuĢtur. 

Ġlgili Yönergede belirtilen kriterler 01.01.2024 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir ve 

yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla tüm adaylar için geçerli olacaktır. Yönergenin 6. maddenin 

14. fıkrası; 8. Maddesinin 2. fıkrası; 9.maddesinin 5.fıkrası ve 

16.fıkrası 01.01.2025 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir, 

6. maddenin 12.fıkrası; 8.maddenin 1.ve 14.fıkrası; 9.maddenin 4.fıkrası ve 9.maddenin 

15.fıkrası 01.01.2024 -31.12.2024 tarihleri arasında geçerli olacaktır. 

Üniversitemiz Senatosunun 20/12/2019 tarihli ve 15/52 nolu kararı ile kabul edilen 

“Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Öğretim Üyesi Kadrolarına BaĢvuru, Görev Süresi 

Uzatımı, Atanma ve Yükseltilme Kriterleri Yönergesi” 31.12.2023 tarihinde yürürlükten 

kaldırılarak geçerliliği sona erecektir. 

01.01.2024 tarihi itibarıyla yürürlüğe girecek olan Üniversitemiz Öğretim Üyesi Kadrolarına 

BaĢvuru, Görev Süresi Uzatımı, Atanma ve Yükseltilme Kriterleri Yönergesi kanıt 

bölümünde bilgilerinize sunulmuĢtur.  

  

 

 

Kanıtlar  Atama ve Yükseltme Kriterleri 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

 
 

7- ALTYAPI 

7.1-Sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat, eğitim amaçlarına ve program çıktılarına 

ulaĢmak için yeterli ve öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmalıdır. 
 

7.1. Eğitim Öğretim Ġçin Kullanılan Tüm Alanlar 

 

Kayıtlı öğrencilerin atölye dersleri için Güzel Sanatlar Fakültesi binasında yer alan 

atölye ve derslikler kullanılmaktadır. Öğrencilerin teorik derslerinin tümü ve bazı uygulama 

dersleri ortak dersliklerde yürütülmektedir. Atölyeler, yüksek lisans ve sanatta yeterlik 

programlarının artan aktif öğrenci sayıları nedeniyle, gerek metrekare gerekse donanım olarak 

ihtiyacı karĢılayamamaktadır. Daha geniĢ ve tam teçhizatlı atölyelere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Seramik ve Cam  Bölümü sergi etkinlikleri Güzel Sanatlar Fakültesi binasında yer alan fuaye 

alanında düzenlenmektedir. Ancak bu alan öğrenci ve öğretim elemanlarının sergi vb. 

https://personel.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/universitemiz-ogretim-uyesi-kadrolarina-basvuru-go-r340.html


etkinlikleri için yeterli değildir, fakülte ve/veya enstitü binası içerisinde profesyonel bir galeri 

mekanına ihtiyaç duyulmaktadır. 

Terzioğlu yerleĢkesinde öğretim elemanları ve öğrencilerin yararlanabileceği bir adet 

yemekhane ve Güzel Sanatlar Fakültesi binasında bir adet kantin mevcuttur. 

Öğrencilerimiz Terzioğlu yerleĢkesinde bulunan kütüphane imkanlarından 

faydalanabilmektedir. Ancak burada güzel sanatlar alanındaki yayınların yeterli olmaması 

sebebiyle Fakülte/Enstitü bünyesinde bir kütüphaneye ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

Kanıtlar Fiziki Alt Yapı 

ÇOMÜ - Kütüphane ve Dokümantasyon D.BĢk. (comu.edu.tr) 

ÇOMÜ - Güzel Sanatlar Fakültesi (comu.edu.tr) 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

https://gsf.comu.edu.tr/fiziki-altyapi-r98.html
https://lib.comu.edu.tr/
https://gsf.comu.edu.tr/


7.2-Öğrencilerin ders dıĢı etkinlikler yapmalarına olanak veren, sosyal ve kültürel 

gereksinimlerini karĢılayan, mesleki faaliyetlere ortam yaratarak, mesleki geliĢimlerini 

destekleyen ve öğrenci-öğretim üyesi iliĢkilerini canlandıran uygun altyapı mevcut 

olmalıdır. 
 

 

7.2. Diğer Alanlar Ve Alt Yapı  

 

Öğrencilerimizin belirli tarihlerde ve yılsonunda, eğitimleri süresince ortaya çıkardıkları 

eserleri sergilemeleri amacıyla sergiler düzenlenmektedir. Ayrıca tez savunma sınavlarında 

tez sergileri yapılmaktadır. Bu sergiler Bölüm BaĢkanlığımızın yer aldığı Güzel Sanatlar 

Fakültesi binasında “Fuaye” olarak adlandırılan alanda yapılmaktadır. Ancak bu alan, 

öğrencilerimizin sergileri için yeterli değildir. Öğrencilerimizin öğrendiklerini pekiĢtirerek 

üretime dökmeleri ve bunu diğer öğrenciler, öğretim elemanları ve toplumdaki herkesle 

paylaĢabilmeleri; gerek meslek hayatlarında gerekse bireysel olarak özgüven ve yetkinlik 

kazanmalarında son derece önemlidir. Bu nedenle fakültemizin  bir sanat galerisine ihtiyacı 

bulunmaktadır. 

Terzioğlu Kampüsü içerisinde bir adet yemekhane, Fakültemizde ise bir adet kantin 

mevcuttur. Öğrencilerimiz, sağlıkla ilgili sorunlarında Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi’ne baĢvurabilmektedir.  

     Üniversitemiz bünyesinde her yıl bahar Ģenlikleri yapılmaktadır. Bahar Ģenlikleri 

boyunca çok sayıda konser, yarıĢma ve sosyal faaliyet gerçekleĢmektedir. 

 

Fiziki Alt Yapı 

ÇOMÜ - Kütüphane ve Dokümantasyon D.BĢk. (comu.edu.tr) 

ÇOMÜ - Güzel Sanatlar Fakültesi (comu.edu.tr) 

 

Durum ☐ Uygulama Yok 

X  OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

☐ Örnek Uygulama 

 

7.3-Programlar öğrencilerine modern mühendislik araçlarını kullanmayı 

öğrenebilecekleri olanakları sağlamalıdır. Bilgisayar ve enformatik altyapıları, 

programın eğitim amaçlarını destekleyecek doğrultuda, öğrenci ve öğretim üyelerinin 

bilimsel ve eğitsel çalıĢmaları için yeterli düzeyde olmalıdır. 
 

https://gsf.comu.edu.tr/fiziki-altyapi-r98.html
https://lib.comu.edu.tr/
https://gsf.comu.edu.tr/


7.3. Teknik Alt Yapı 

 
          Seramik ve Cam Bölümünde, lisans öğrencilerinin uygulamalarını 

gerçekleĢtirebilmeleri için oluĢturulmuĢ atölyeler artan öğrenci sayısıyla ihtiyacı 

karĢılayamamakta ve daha büyük kapasiteli uygulama atölyelerine gereksinim duyulmaktadır.  

Teorik dersler ders programının müsaitliğine göre ortak derslikler veya dersi veren 

öğretim üyesinin odalarında iĢlenmektedir.  

Seramik ve Cam Bölümü öğrencileri teknoloji laboratuvarını, bilgisayar 

laboratuvarını, çömlekçi çarklarının bulunduğu torna atölyesini, alçı tornaları, sırlama 

kabinini ve fırınlar gibi birçok techizatı diğer bölümümüz lisans öğrencileri ile ortaklaĢa 

kullanılmaktadır. Bu durum zaman zaman ders programlarında çakıĢmalara sebep 

olmaktadır. 

 

Kanıtlar Fiziki Alt Yapı 

 

Durum ☐ Uygulama Yok 

X  OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

☐ Örnek Uygulama 

https://gsf.comu.edu.tr/fiziki-altyapi-r98.html


7.4-Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları eğitim amaçlarına ve program 

çıktılarına ulaĢmak için yeterli düzeyde olmalıdır. 
 

         7.4. Kütüphane 

Öğrencilerimiz Terzioğlu yerleĢkesinde yer alan, resmi tatil günleri de dahil olmak 

üzere 7 gün 24 saat hizmet veren ÇOMÜ Merkez Kütüphaneye üye olarak kütüphanenin 

tüm   imkânlarından yararlanabilmektedir. Kütüphanenin çalıĢma salonlarında çalıĢmalarını 

sürdürebilmekte, kütüphanede bulunan kaynakları ödünç alabilmekte, kütüphane 

aracılığıyla e-kitap, e-dergi, e-tez, ve e-gazetelerin veri tabanlarına ulaĢabilmektedir.  

ġehrimizde bulunan ÇOMÜ, Eğitim Fakültesi Kütüphanesi, Çanakkale Ġl Halk 

Kütüphanesi ve Manfred Osman Korfman Kütüphaneleri de öğrencilerimizin 

faydalanabildiği mekanlar arasındadır. Ancak Fakülte/Enstitü bünyesinde bir kütüphane 

oluĢturulabilmesi öğrencilerin güzel sanatlar alanında daha fazla yayına, daha kolay 

ulaĢmasına imkan tanıyacaktır. 

 

Kanıtlar  ÇOMÜ - Kütüphane ve Dokümantasyon D.BĢk. (comu.edu.tr) 

 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

 

7.5-Öğretim ortamında ve öğrenci laboratuvarlarında gerekli güvenlik önlemleri alınmıĢ 

olmalıdır. Engelliler için altyapı düzenlemesi yapılmıĢ olmalıdır. 
 

 7.5. Özel Önlemler 

 

  Bölümümüzün yer aldığı Güzel Sanatlar Fakültesi binası giriĢ çıkıĢları ve koridolar 

24 saat boyunca kameralar tarafından izlenmekte, bunun yanı sıra binada görevli iki 

güvenlik personeli tarafından bina gözetim altında tutulmaktadır.  

Güzel Sanatlar Fakültesi binasında engelli öğrencilerin ve öğretim elemanlarının 

katlara ulaĢmasını sağlayabilecek alt yapı mevcuttur. Binaların çevresindeki kaldırımlarda 

ve bina giriĢinde tekerlekli sandalye/araba geçiĢine olanak sağlayan rampalar yer 

almaktadır.  

           Fırın odası, laboratuvar ve atölyelerde gerekli güvenlik önemleri alınmıĢtır. 

Koridorlarda yangın dolabı ve yangın söndürücü donanım bulunmaktadır. Herhangi bir 

Ģüpheli durumda yangın alarmları devreye girmektedir  

 

Kanıtlar  EriĢilebilirlik Raporu Hazırlıkları 

https://lib.comu.edu.tr/
file:///C:/Users/ŞEYMA/Downloads/2021%20yds%20konu%20anlatı-20220301T171912Z-001.zip


Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 



8- KURUM DESTEĞĠ VE PARASAL KAYNAKLAR 

8.1-Üniversitenin idari desteği, yapıcı liderliği, parasal kaynaklar ve  dağıtımında 

izlenen strateji, programın kalitesini ve bunun sürdürülebilmesini sağlayacak düzeyde 

olmalıdır. 
 

8.1. Bütçe Süreci ve Kurumsal Destek 
 

Bütçe Süreci ve Kurumsal Destek Bir devlet Üniversitesi olan Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi'nin bütçesi, ilgili yasal düzenlemelere uygun olarak her yıl TBMM Plan ve Bütçe 

Komisyonu'nda üniversiteler için yapılan bütçe görüĢmelerinin ardından belirlenmektedir. 

Ardından bu bütçe üniversitemizin Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığı'nca üniversitemiz 

birimleri arasında gerekli ihtiyaç ve talepler gözetilerek dağıtılmaktadır. Güzel Sanatlar 

Fakültesi Seramik ve Cam Bölümüne ait bütçe bulunmamaktadır. Ġnsan kaynaklarının 

yönetimi stratejileri kurumumuz personel daire baĢkanlığı ve strateji daire baĢkanlığı 

bünyesinde birimlerin oluĢturdukları norm kadro sayılarına ve atama kriterlerine göre 

planlanmakta olup takibi rektörlüğümüz ve genel sekreterliğimizce yapılmaktadır. Akademik 

ve idari ve destek hizmetleri sunan birimlerinde görev alan tüm personelin eğitim ve 

liyakatlerinin üstlendikleri görevlerle uyumunu sağlamak üzere hizmet içi eğitimler 

düzenlenmektedir. TaĢınır ve taĢınmaz kaynakların yönetimi fakültemiz muhasebe birimi 

tarafından takip edilmektedir. 

 

Kanıtlar  

Durum X  Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

☐ Örnek Uygulama 

 

8.2-Kaynaklar, nitelikli bir öğretim kadrosunu çekecek, tutacak ve mesleki geliĢimini 

sürdürmesini sağlayacak yeterlilikte olmalıdır. 
 

8.2. Bütçenin Öğretim Kadrosu Açısından Yeterliliği 

         Devlet Üniversitesi’ne bağlı bir program olmamız nedeniyle bütçemiz kısıtlıdır. Ġnsan 

kaynaklarının yönetimi stratejileri kurumumuz personel daire baĢkanlığı ve strateji daire 

baĢkanlığı bünyesinde birimlerin oluĢturdukları norm kadro sayılarına ve atama kriterlerine 

göre planlanmakta olup takibi rektörlüğümüz ve genel sekreterliğimizce yapılmaktadır. 

Program öğretim elemanlarının maaĢ ve ek ders ücretleri Güzel Sanatlar Fakültesi 

bütçesinden, döner sermaye gelirleri ise Rektörlük Döner Sermaye bütçesinden 

karĢılanmaktadır. Öğretim üyelerinin maaĢları 657 sayılı devlet memuru kanunu ve 2547 

sayılı kanunun akademik personel maaĢ ücretleri hesaplama usullerine bakılarak 

hesaplanmaktadır. Öğretim elemanlarının ek ders ücretleri 2547 nolu kanunun Ek Ders Usulü 

ve Esasları’na göre düzenlenmektedir. Öğretim elemanlarının mesleki geliĢimlerini 



sürdürebilmeleri açısından, öğretim elemanlarının her yıl ulusal ve uluslararası bilimsel 

toplantılara katılımı desteklenmektedir. Üniversitemizi temsilen Bilimsel Etkinliklere katılan 

akademik personelimize bildiri ile katılmak koĢulu ile yılda bir kez ulusal ve bir kez 

uluslararası etkinlik katılım desteği sağlanır. Bildiri baĢına en fazla bir akademisyen destekten 

faydalanabilir. Ancak 14 Kasım 2014’te yürürlüğe giren Yükseköğretim Personel 

Kanunu’nda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunla birlikte Öğretim Üye ve Yardımcılarının 

maaĢlarında olumlu bir iyileĢtirmeye gidilmiĢ olması ülkemizde nitelikli öğretim kadrosunu 

çekme ve devamlılığını sağlama noktasında önemli bir teĢvik sağlamıĢtır. Öğretim 

elemanlarımız yaptıkları TÜBĠTAK ve BAP projeleri kanalıyla da ek gelir ve teçhizat edinme 

imkanına sahiptir. Ayrıca program öğretim elemanlarının bazıları üniversitemizin Bilimsel 

AraĢtırma Projeleri (BAP) ile bazıları ise sanayi ortaklı projeler ile bilimsel çalıĢmalara 

katkıda bulunmaktadırlar. Ayrıca 14 Aralık 2015 tarihinde Bakanlar Kurulu kararı ile 

yürürlüğe giren Akademik TeĢvik Ödeneği Yönetmeliği’ne dayanarak öğretim üyelerimiz 

proje, araĢtırma, yayın, tasarım, sergi, patent, atıflar, tebliğ ve almıĢ olduğu akademik ödüller 

gibi akademik faaliyetleri için akademik teĢvik ödeneği almaktadırlar. Düzenli olarak, 

Öğretim Üye ve Yardımcılarının istekleri doğrultusunda kütüphaneye kitap alımları 

gerçekleĢtirilmekte, üye olunan bilimsel veri tabanı sayısı arttırılarak bilimsel yayınlara 

ulaĢım imkânları geniĢletilmektedir. 

2024 yılında bilimsel ve sanatsal faaliyetler için öğretim elemanlarına destek 

verilemediği için potansiyelin altında faaliyet gerçekleĢtirilebilmiĢtir. Yabancı dil seviyesinin 

yüksek olduğu bölümümüzde özellikle yurtdıĢı kongre, sempozyum, workshop, festival vb 

katılımlarında düĢüĢ yaĢanmaktadır. 

Kanıtlar  ÇOMÜ Personel Daire BaĢkanlığı Web Sitesi 

ÇOMÜ GSF - Kalite Güvence ve Ġç Kontrol 

Durum ☐ Uygulama Yok 

X OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

☐ Örnek Uygulama 

https://personel.comu.edu.tr/
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/ic-kontrol-r94.html


8.3-Program için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını yapmaya ve iĢletmeye yetecek 

parasal kaynak sağlanmalıdır. 
 

    8.3. Altyapı ve Techizat Desteği 

 
        Bölüm için gerekli altyapı ve teçhizat desteği, üniversitemiz Güzel Sanatlar Fakültesi 

bütçesinin bölüm için ayrılan kısmından karĢılanmaktadır. Bölümler öğretim elemanlarından 

gelen talepler doğrultusunda alt yapı ile ilgili isteklerini dekanlığa yazılı olarak bildirir. 

Fakülte ilgili ihtiyaç ve istekleri Rektörlük Yapı ĠĢleri ve Teknik Daire BaĢkanlığına 

bildirerek bütçe imkanları dahilinde bölümlerin alt yapı istekleri giderilmeye çalıĢılmaktadır. 

Bölümlerin makine teçhizat alım, tamirat ve bakım-onarım giderleri yine dekanlığa bildirilir. 

Dekanlık ilgili istekleri inceleyerek kendi bütçe imkanları dahilinde yapılması gerekenleri 

yerine getirmektedir. Ġlgili istek ve ihtiyaçların dekanlık bütçesini aĢtığı durumlarda, rektörlük 

tarafından karĢılanır. Dekanlık bütçesinin tamamı kullanıldığında gerekirse ek bütçe talebinde 

bulunulur ve alınan ek bütçe ile bölümlere gerekli destek sağlanır. Ayrıca bölüm öğretim 

elemanları tarafından Bilimsel AraĢtırma Projeleri (BAP) birimine baĢvuru yapılarak gerekli 

teçhizatları alınabilmektedir. 

2024 yılında altyapıya iliĢkin yeterli bütçe bulunamamıĢ olması nedeniyle, uzun yıllardır 

devam eden sahne altı rutubet sorunu ve sahne donanımının bakım-onarım ihtiyacı 

giderilememiĢtir. Bölüm öğretim elemanı sayısının az olması, var olan akademik kadronun 

ders saat sayısı baĢta olmak üzere iĢ yükünü çok arttırmakta ve bu nedenle proje baĢvuruları 

da yeterli düzeyde yapılamamaktadır. Bu nedenle, proje üzerinden bütçe desteği de 

sağlanamamaktadır. Ayrıca Çanakkale’de tiyatro alanında sponsorluk yapacak kurum ve 

kuruluĢ bulmanın oldukça güç olması, üniversite dıĢı kaynak arayıĢlarını da olumsuz 

etkilemektedir. 

 

Kanıtlar  ÇOMÜ GSF Web Sitesi 

ÇOMÜ GSF - Kalite Güvence ve Ġç Kontrol 

Durum ☐ Uygulama Yok 

X OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

☐ Örnek Uygulama 

 

8.4-Program gereksinimlerini karĢılayacak destek personeli ve kurumsal hizmetler 

sağlanmalıdır. Teknik ve idari kadrolar, program çıktılarını sağlamaya destek verecek sayı ve 

nitelikte olmalıdır. 
 

http://gsf.comu.edu.tr/
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/ic-kontrol-r94.html


     8.4. Teknik ve Ġdari Hizmet Kadrosu Desteği  
 

Bu bölümde, Fakültemiz ve Bölümümüz ile ilgili idari birimlerin faaliyetlerine yönelik bazı 

bilgiler aktarılacaktır. Ġdari iĢlerimizin yürütülmesinde bir bölüm sekreterimiz bulunmaktadır. 

Ancak bölüm sekreteri iki bölümle daha ilgilenmektedir. Her bölümün tek bir bölüm sekreteri 

olması idari iĢlemlerin hızlandırılması hususunda önem arz etmektedir. Fakültemiz idari 

kadrosunda 18 idari personel görev yapmaktadır. Kurumun yönetim ve idari yapılanmasında, 

kurumsal yönetim ve toplam kalite uygulamaları esas alınmakta; organizasyon yapısı, yetki 

ve sorumluluklar buna göre tasarlanmaktadır. Ayrıca; Üniversitenin yönetim kademelerinde 

bulunanları modern bir yöneticide bulunması gereken bilgilerle donatmak, Bunun 

gerçekleĢebilmesi için yönetici geliĢtirme programları düzenlemek, Yöneticilerin yönetsel 

faaliyetlerinde pozitif motivasyon esasına uymalarını sağlamak, Yönetilenlere karĢı tüm 

uygulamalarda yüksek performans ve baĢarı ölçütleri esas alınarak değerlendirmeler yapmak. 

EĢitlik ve adalet ilkesinden ödün vermemek, Yöneticilerin birbirleriyle dayanıĢma ve destek 

anlayıĢı içerisinde olmalarını sağlamak, Yönetsel kadro değiĢimlerinde kurumsal faaliyetlerde 

zafiyete yol açmamak için bilgi ve deneyimin aktarılmasını sistemleĢtirmek, Elektronik Belge 

Yönetim Sistemi’nden bilgi akıĢını zamanında yerine getirmek, Üniversite hakkında ihtiyaç 

duyulan istatistiksel bilgileri sistemleĢtirmek (Yönetim Bilgi Sistemini etkin bir Ģekilde 

hizmete hazır tutmak) gibi idari kadroların destek faaliyetleri de birimimizde bulunmaktadır. 

Ġç kontrol standartlarına uyum eylem planının sorumluluğu idari personel açısından fakülte 

sekreterindedir. Bu da yetki paylaĢımı açısından önem arz etmektedir. 

Kanıtlar  ÇOMÜ GSF Web Sitesi 

ÇOMÜ GSF - Kalite Güvence ve Ġç Kontrol 

ÇOMÜ GSF Ġdari Kadro 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

http://gsf.comu.edu.tr/
https://gsf.comu.edu.tr/kalite-guvence-ve-ic-kontrol/ic-kontrol-r94.html
https://gsf.comu.edu.tr/personel/idari-kadro-r35.html


9- ORGANĠZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERĠ 

9.1-Yükseköğretim kurumunun organizasyonu ile rektörlük, fakülte, bölüm ve varsa diğer alt 

birimlerin kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, program çıktılarının 

gerçekleĢtirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaĢılmasını destekleyecek Ģekilde düzenlenmelidir. 
 



9.1. Kurum Organizasyonu ve Görevleri 

 

Üniversitemiz yönetim ve organizasyonunda 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunu 

hükümlerini uygulamaktadır. Üniversitenin yönetim organları Rektör, Üniversite Senatosu 

ve Üniversite Yönetim Kuruludur. Yönetim organları aĢağıdaki gibidir: 

Rektör: 

Madde 13 – a) (DeğiĢik paragraf: 2/7/2018 – KHK-703/135 md.) Devlet ve vakıf 

üniversitelerine rektör, CumhurbaĢkanınca atanır. Vakıflarca kurulan üniversitelerde rektör 

ataması, mütevelli heyetinin teklifi üzerine yapılır. Rektör, üniversite veya yüksek teknoloji 

enstitüsü tüzel kiĢiliğini temsil eder. Rektörlerin yaĢ haddi 67 yaĢtır. Ancak rektör olarak 

atanmıĢ olanlarda görev süreleri bitinceye kadar yaĢ haddi aranmaz. 

(DeğiĢik birinci cümle: 20/8/2016-6745/14 md.) Rektör, çalıĢmalarında kendisine yardım 

etmek üzere, üniversitenin aylıklı profesörleri arasından en çok üç kiĢiyi kendi rektörlük 

görev süresiyle sınırlı olmak kaydıyla rektör yardımcısı olarak seçer. (Ek: 2 /1/1990 - KHK 

- 398/1 md.; Aynen Kabul: 7/3/1990 - 3614/1 md.) Ancak, merkezi açıköğretim yapmakla 

görevli üniversitelerde, gerekli hallerde rektör tarafından beĢ rektör yardımcısı seçilebilir. 

Rektör, görevi baĢında olmadığı zaman yardımcılarından birisini yerine vekil bırakır. 

Rektör görevi baĢından iki haftadan fazla uzaklaĢtığında Yükseköğretim Kuruluna bilgi 

verir. Göreve vekalet altı aydan fazla sürerse yeni bir rektör atanır. 

 b) Görev, yetki ve sorumlulukları: 

       (1) Üniversite kurullarına baĢkanlık etmek, yükseköğretim üst kuruluĢlarının kararlarını 

uygulamak, üniversite kurullarının önerilerini inceleyerek karara bağlamak ve üniversiteye 

bağlı kuruluĢlar arasında düzenli çalıĢmayı sağlamak, 

       (2) Her eğitim-öğretim yılı sonunda ve gerektiğinde üniversitenin eğitim öğretim, 

bilimsel araĢtırma ve yayım faaliyetleri hakkında Üniversitelerarası Kurula bilgi vermek, 

       (3) Üniversitenin yatırım programlarını, bütçesini ve kadro ihtiyaçlarını, bağlı 

birimlerinin ve üniversite yönetim kurulu ile senatonun görüĢ ve önerilerini aldıktan sonra 

hazırlamak ve Yükseköğretim Kuruluna sunmak, 

       (4) Gerekli gördüğü hallerde üniversiteyi oluĢturan kuruluĢ ve birimlerde görevli öğretim 

elemanlarının ve diğer personelin görev yerlerini değiĢtirmek veya bunlara yeni görevler 

vermek, 

       (5) Üniversitenin birimleri ve her düzeydeki personeli üzerinde genel gözetim ve denetim 

görevini yapmak, 



       (6) Bu Kanun ile kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır. 

Üniversitenin ve bağlı birimlerinin öğretim kapasitesinin rasyonel bir Ģekilde 

kullanılmasında ve geliĢtirilmesinde, öğrencilere gerekli sosyal hizmetlerin sağlanmasında, 

gerektiği zaman güvenlik önlemlerinin alınmasında, eğitim - öğretim, bilimsel araĢtırma ve 

yayım faaliyetlerinin devlet kalkınma plan, ilke ve hedefleri doğrultusunda planlanıp 

yürütülmesinde, bilimsel ve idari gözetim ve denetimin yapılmasında ve bu görevlerin alt 

birimlere aktarılmasında, takip ve kontrol edilmesinde ve sonuçlarının alınmasında birinci 

derecede yetkili ve sorumludur. 

Senato: Madde 14 –  

       a. KuruluĢ ve iĢleyiĢi: Senato, rektörün baĢkanlığında, rektör yardımcıları, dekanlar ve 

her fakülteden fakülte kurullarınca üç yıl için seçilecek birer öğretim üyesi ile rektörlüğe 

bağlı enstitü ve yüksekokul müdürlerinden teĢekkül eder. 

       Senato, her eğitim-öğretim yılı baĢında ve sonunda olmak üzere yılda en az iki defa 

toplanır. 

       Rektör gerekli gördüğü hallerde senatoyu toplantıya çağırır. 

       b. Görevleri: Senato, üniversitenin akademik organı olup aĢağıdaki görevleri yapar: 

       (1) Üniversitenin eğitim-öğretim, bilimsel araĢtırma ve yayım faaliyetlerinin esasları 

hakkında karar almak, 

       (2) Üniversitenin bütününü ilgilendiren Kanun ve yönetmelik taslaklarını hazırlamak 

veya görüĢ bildirmek, 

       (3) Rektörün onayından sonra Resmî Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girecek olan 

üniversite veya üniversitenin birimleri ile ilgili yönetmelikleri hazırlamak, 

       (4) Üniversitenin yıllık eğitim-öğretim programını ve takvimini inceleyerek karara 

bağlamak, 

       (5) Bir sınava bağlı olmayan fahri akademik ünvanlar vermek ve fakülte kurullarının bu 

konudaki önerilerini karara bağlamak, 

       (6) Fakülte kurulları ile rektörlüğe bağlı enstitü ve yüksekokul kurullarının kararlarına 

yapılacak itirazları inceleyerek karara bağlamak, 

       (7) Üniversite yönetim kuruluna üye seçmek, 

       (8) Bu Kanunla kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır 

 

Üniversite Yönetim Kurulu: 

       Madde 15 –  

       a. KuruluĢ ve iĢleyiĢi: Üniversite yönetim kurulu; rektörün baĢkanlığında dekanlardan, 

üniversiteye bağlı değiĢik öğretim birim ve alanlarını temsil edecek Ģekilde senatoca dört yıl 

için seçilecek üç profesörden oluĢur. 



       Rektör gerektiğinde yönetim kurulunu toplantıya çağırır. 

       Rektör yardımcıları oy hakkı olmaksızın yönetim kurulu toplantılarına katılabilirler. 

       b. Görevleri: Üniversite yönetim kurulu idari faaliyetlerde rektöre yardımcı bir organ 

olup aĢağıdaki görevleri yapar: 

       (1) Yükseköğretim üst kuruluĢları ile senato kararlarının uygulanmasında, belirlenen plan 

ve programlar doğrultusunda rektöre yardım etmek, 

       (2) Faaliyet plan ve programlarının uygulanmasını sağlamak; üniversiteye bağlı 

birimlerin önerilerini dikkate alarak yatırım programını, bütçe tasarısı taslağını incelemek ve 

kendi önerileri ile birlikte rektörlüğe, vakıf üniversitelerinde ise mütevelli heyetine sunmak,
(1)

 

       (3) Üniversite yönetimi ile ilgili rektörün getireceği konularda karar almak, 

       (4) Fakülte, enstitü ve yüksekokul yönetim kurullarının kararlarına yapılacak itirazları 

inceleyerek kesin karara bağlamak, 

       (5) Bu Kanun ile verilen diğer görevleri yapmaktır. 

   

Enstitü Organları: 

Madde 19 –  

a. Enstitünün organları, enstitü müdürü, enstitü kurulu ve enstitü yönetim kuruludur. 

b. Enstitü müdürü, üç yıl için ilgili fakülte dekanının önerisi üzerine rektör tarafından 

atanır. Rektörlüğe bağlı enstitülerde bu atama doğrudan rektör tarafından yapılır. Süresi 

biten müdür tekrar atanabilir. 

Müdürün, enstitüde görevli aylıklı öğretim elemanları arasından üç yıl için atayacağı 

en çok iki yardımcısı bulunur. Müdüre vekalet etme veya müdürlüğün boĢalması hallerinde 

yapılacak iĢlem, dekanlarda olduğu gibidir. Enstitü müdürü, bu Kanun ile dekanlara 

verilmiĢ olan görevleri enstitü bakımından yerine getirir. 

c. Enstitü kurulu, müdürün baĢkanlığında, müdür yardımcıları ve enstitüyü oluĢturan 

ana bilim dalı baĢkanlarından oluĢur. 

d. Enstitü yönetim kurulu, müdürün baĢkanlığında, müdür yardımcıları, müdürce 

gösterilecek altı aday arasından enstitü kurulu tarafından üç yıl için seçilecek üç öğretim 

üyesinden oluĢur. 

e. Enstitü kurulu ve enstitü yönetim kurulu, bu Kanunla fakülte kurulu ve fakülte 

yönetim kuruluna verilmiĢ görevleri enstitü bakımından yerine getirirler.  

Bunlara ek olarak kanıtlarda tüm teĢkilat Ģemaları, görev tanımları ve iĢ akıĢ 



Ģemaları detaylı biçimde aktarılmıĢtır. 

Kanıtlar  ÇOMÜ - Güzel Sanatlar Fakültesi (comu.edu.tr) 

KOMĠSYONLAR VE KOORDĠNATÖRLÜKLER 

GSF TEġKĠLAT ġEMASI 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X  Örnek Uygulama 

 

10- PROGRAMA ÖZGÜ ÖLÇÜTLER 

10.1-Programa Özgü Ölçütler sağlanmalıdır. 
 

10.1. Programa Ait Özel Ölçütler 
   

        Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Seramik ve Cam 

Bölümünden mezun olan tüm öğrencilerimiz program çıktılarında yer alan yetkinlikleri 

kazanmıĢ olarak mezun olmaktadırlar. Bunlara yönelik program çıktıları matrisi ve ders 

izlenceleri ekteki kanıtlarda bilgilerinize sunulmuĢtur. Bölümümüze özel yetenek sınavı ile 

gelen öğrencilerimizin hem kuramsal hem de uygulamalı derslerden baĢarılı olmaları 

gerekmektedir. Uygulamalı derslerde öğrencinin ders devamlılığı, ekip ruhuyla çalıĢması, 

yaratıcılığını süreç içinde açığa çıkarması ve yapılan iĢlere hem fiziki hem de analitik 

çözümlerle katılım sağlaması beklenmektedir. Ayrıca ders dıĢı faaliyetlere katılımı ve bu 

faaliyetlerdeki aktif rolü gözlemlenmekte ve baĢarı ölçütünü etkilemektedir.  

Bütün derslere ait içerik ve ölçme-değerlendirme bilgileri, Bologna Bilgi Paketi üzerinden 

Ģeffaf ve güncel olarak yayınlanmaktadır. Özel yetenek sınavı kılavuzları da her sene 

gözden geçirilerek güncellenmektedir. 

 

Kanıtlar  Seramik ve Cam Bölümü 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

X Örnek Uygulama 

https://gsf.comu.edu.tr/personel/idari-kadro-r35.html
https://gsf.comu.edu.tr/yonetim/komisyonlar-koordinatorlukler-r31.html
https://gsf.comu.edu.tr/yonetim/gsf-teskilat-semasi-r58.html
http://seramikvecam.gsf.comu.edu.tr/


SONUÇ 

Seramik ve Cam Bölümümüz; Kalite Güvencesi çalıĢmaları kapsamında -

komisyonların oluĢturulması, organizasyon Ģemalarının yapılması, görev tanımları ve iĢ akıĢ 

Ģemalarının tamamlanması, program çıktılarının belirlenmesi, program eğitim amaçlarına 

ulaĢabilmek için gerekli bilgi, beceri ve davranıĢ bileĢenlerinin tümünü kapsayacak Ģekilde- 

çalıĢmaktır. Yıllık olarak Bologna Eğitim-Öğretim çalıĢmaları, yıllık faaliyet raporları ilgili 

birim yöneticiliğine sunulmaktadır. Programın stratejik planları belirli aralıklarla 

güncellenmekte, SWOT analizi çalıĢmaları yapılmaktadır. Ġç ve dıĢ paydaĢlarımızla yılda en 

az bir kez toplantılar düzenlenmektedir. Tüm bunlar Ģeffaf ve katılımcı bir yönetim 

anlayıĢıyla birimimizin web sitesinde kamuya açık olarak tüm paydaĢlarımızla 

paylaĢılmaktadır.  

Mezun öğrenciler ile iletiĢimin arttırılması adına çalıĢmalar sürdürülmekte, sanatsal 

buluĢmaların ve toplantıların gerçekleĢtirilmesi planlanmaktadır. 

Sonuç olarak; Seramik ve Cam Bölümünden mezun olan tüm öğrencilerimizin 

program çıktılarında yer alan yetkinlikleri kazanmıĢ olarak mezun olmaları için ön görülen 

yetenek, kalite, seviye belirleme çalıĢmaları düzenli olarak yapılmaktadır.  

 

Prof. Mehmet Fatih KARAGÜL 

Seramik ve Cam Bölümü BaĢkanı 

 

 

 

Durum ☐ Uygulama Yok 

☐ OlgunlaĢmamıĢ Uygulama 

☐ Örnek Uygulama 

 


